

**GOLDEN GOOSE**

**GOLDEN GOOSE GROUP S.P.A.**

**CORRELATE BILANCIO CONSOLIDATO INTERMEDIO SINTETICO**

**AL 31 MARZO 2024 E PER I TRIMESTRI CHIUSI AL**

**31 MARZO 2024 E 2023**

## BILANCIO CONSOLIDATO INTERMEDIO SINTETICO

### 1.1 CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(Euro migliaia)	Note	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
		2024	2023
Ricavi netti	1.4.1	148.099	133.346
Costo del venduto	1.4.2	(38.170)	(39.007)
<b>Margine Lordo</b>		<b>109.929</b>	<b>94.339</b>
Spese di vendita e distribuzione	1.4.3	(42.475)	(38.075)
Spese generali e amministrative	1.4.4	(24.815)	(18.527)
Spese di marketing	1.4.5	(8.784)	(7.143)
<b>Risultato operativo</b>		<b>33.855</b>	<b>30.593</b>
Proventi finanziari	1.4.7	4.846	4.310
Oneri finanziari	1.4.7	(14.682)	(20.684)
<b>Risultato ante imposte</b>		<b>24.019</b>	<b>14.219</b>
Imposte sui redditi	1.4.8	(9.542)	(5.195)
<b>Utile netto d'esercizio</b>		<b>14.477</b>	<b>9.025</b>
Partecipazione di minoranza		-	-
<b>Risultato netto di Gruppo</b>		<b>14.477</b>	<b>9.025</b>
<b>Utile per azione di base e diluito (in Euro)</b>	<b>1.4.9</b>	<b>0,09</b>	<b>0,05</b>

### 1.2 CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO

(Euro migliaia)	Note	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
		2024	2023
<b>Utile netto d'esercizio</b>		<b>14.477</b>	<b>9.025</b>
<b>Altre componenti del conto economico complessivo che potrebbero essere riclassificate nell'utile/(perdita) in periodi successivi, al netto delle imposte</b>			
Variazione netta riserva "cash flow hedge"	1.3.16	(9.177)	5.462
Imposte		2.544	(1.542)
<b>Totale utili/(perdite) da valutazione di strumenti finanziari</b>		<b>(6.633)</b>	<b>3.920</b>
Differenze di cambio dalla conversione di bilanci in valuta diversa dall'Euro		290	(504)
<b>Totale altre componenti del conto economico complessivo che saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) in periodi successivi, al netto delle imposte</b>		<b>(6.343)</b>	<b>3.416</b>
<b>Altre componenti del conto economico complessivo che non saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) dell'esercizio, al netto delle imposte</b>			
		-	-
<b>Totale risultato complessivo dell'esercizio, al netto delle imposte</b>		<b>8.133</b>	<b>12.440</b>
Partecipazione di minoranza		0	0
Quota di gruppo		8.133	12.440

## 1.3 PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

(Euro migliaia)	Note	Al 31 marzo 2024	Al 31 dicembre 2023
<b>ATTIVO</b>			
Attività immateriali	1.3.1	1.432.152	1.431.288
Attività materiali	1.3.2	88.041	85.134
Diritti d'uso	1.3.3	151.591	137.036
Imposte differite attive	1.3.11	7.069	5.159
Altre attività finanziarie non correnti	1.3.5	6.439	15.639
Altre attività non correnti		6.095	5.914
<b>Attività non correnti</b>		<b>1.691.387</b>	<b>1.680.170</b>
Rimanenze	1.3.12	123.578	113.519
Crediti commerciali	1.3.13	42.571	35.507
Crediti per imposte sui redditi		6.246	6.246
Altre attività correnti	1.3.14	32.395	23.059
Attività finanziarie correnti	1.3.5	33.743	36.684
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.3.15	121.799	132.411
<b>Attività correnti</b>		<b>360.332</b>	<b>347.426</b>
<b>Totale attivo</b>		<b>2.051.718</b>	<b>2.027.596</b>
<b>PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>			
Capitale azionario		5.000	5.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni		862.513	862.513
Altre riserve		199.652	156.989
Utile netto d'esercizio		14.477	49.005
<b>Patrimonio netto attribuibile ai possessori di capitale proprio della capogruppo</b>	<b>1.3.16</b>	<b>1.081.641</b>	<b>1.073.507</b>
<b>Partecipazioni di minoranza</b>		-	-
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.3.16</b>	<b>1.081.641</b>	<b>1.073.507</b>
Fondi pensione e quiescenza		4.832	3.906
Imposte differite passive	1.3.11	141.678	143.308
Fondi non correnti	1.3.17	6.736	6.402
Passività finanziarie non correnti	1.3.7	612.682	597.113
<b>Passività non correnti</b>		<b>765.928</b>	<b>750.729</b>
Debiti commerciali	1.3.19	88.304	94.127
Altre passività correnti	1.3.20	32.113	32.021
Debiti per imposte sui redditi		13.667	3.360
Fondi correnti	1.3.17	2.080	-
Passività per rimborsi	1.3.18	15.642	18.677
Passività finanziarie correnti	1.3.7	52.343	55.175
<b>Passività correnti</b>		<b>204.149</b>	<b>203.360</b>
<b>Totale passivo e patrimonio netto</b>		<b>2.051.719</b>	<b>2.027.596</b>

## 1.4 PROSPETTO DI RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(Euro migliaia)	Note	Per il trimestre chiuso al	
		31 marzo 2024	2023
<b>A. Flusso finanziario della gestione operativa</b>			
Utile netto d'esercizio		14.477	9.025
Imposte sui redditi	1.4.8	9.542	5.195
Interessi passivi/(interessi attivi)	1.4.7	9.836	16.374
Accantonamenti		675	1.025
Ammortamenti delle immobilizzazioni		16.672	14.682
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		-	-
Altre rettifiche per elementi non monetari		787	32
Decremento/(incremento) delle rimanenze		(9.132)	(5.034)
Decremento/(incremento) dei crediti commerciali		(6.904)	16.103
Incremento/(decremento) dei debiti commerciali		(7.953)	(39.348)
Altre variazioni del capitale circolante netto		(7.761)	1.590
Interessi incassati/(pagati)	1.4.7	(12.542)	(11.268)
(Imposte sui redditi pagate)		(623)	(31)
(Utilizzi)		-	(181)
<b>FLUSSO FINANZIARIO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A)</b>		<b>7.074</b>	<b>8.164</b>
<b>B. Flusso finanziario impiegato in attività di investimento</b>			
* Attività materiali			
(Investimenti in attività materiali)	1.3.2	(4.827)	(4.946)
Valore di cessione di attività materiali			
* Attività immateriali			
(Investimenti in attività immateriali)	1.3.1	(551)	(330)
Valore di cessione di attività immateriali			
* Attività finanziarie			
(Investimenti in attività finanziarie)		(306)	-
Valore di cessione di attività finanziarie		786	925
* Acquisizione, al netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.2.4	(3.409)	4.360
<b>FLUSSO FINANZIARIO IMPIEGATO IN ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO (B)</b>		<b>(8.307)</b>	<b>9</b>
<b>C. Flusso finanziario impiegato in attività di finanziamento</b>			
* Mezzi di terzi			
Proventi da finanziamenti	1.3.7		
Rimborso di finanziamenti	1.3.7	(10.920)	(15.219)
* Patrimonio netto			
Proventi da apporto di capitale			
Dividendi versati			
<b>FLUSSO FINANZIARIO IMPIEGATO IN ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO (C)</b>		<b>(10.920)</b>	<b>(15.219)</b>
Effetto cambi disponibilità liquide		1.541	813
<b>INCREMENTO/(DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE (A + B + C + Effetto Cambi)</b>		<b>(10.612)</b>	<b>(6.233)</b>
Disponibilità liquide iniziali	1.3.15	132.411	115.586
<b>Disponibilità liquide finali</b>	<b>1.3.15</b>	<b>121.799</b>	<b>109.353</b>

## 1.5 PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO

(Euro migliaia)	Capitale azionario	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	Riserva di conversione	Riserva attuariale	Altre riserve	Riserva di copertura flussi finanziari	Riserva legale	Utili a nuovo	Utile d'esercizio	Patrimonio netto di Gruppo	Partecipazioni di minoranza	Totale patrimonio netto
<b>Al 31 dicembre 2022</b>	<b>5.000</b>	<b>862.513</b>	<b>1.485</b>	<b>(85)</b>	<b>25.139</b>	<b>20.241</b>	<b>-</b>	<b>63.293</b>	<b>46.370</b>	<b>1.023.956</b>	<b>-</b>	<b>1.023.956</b>
Destinazione utile esercizio precedente								46.370	(46.370)		-	-
Utile d'esercizio									9.025	9.025	-	9.025
Utile netto su "cash flow hedge" - Nota 1.3.16						3.920				3.920	-	3.920
Differenze di conversione			(504)							(504)	-	(504)
<b>Totale risultato complessivo</b>			<b>(504)</b>			<b>3.920</b>	<b>-</b>		<b>9.025</b>	<b>12.440</b>	<b>-</b>	<b>12.440</b>
<b>Al 31 marzo 2023</b>	<b>5.000</b>	<b>862.513</b>	<b>981</b>	<b>(85)</b>	<b>25.139</b>	<b>24.161</b>	<b>-</b>	<b>109.663</b>	<b>9.025</b>	<b>1.036.396</b>	<b>-</b>	<b>1.036.396</b>
<b>Al 31 dicembre 2023</b>	<b>5.000</b>	<b>862.513</b>	<b>(217)</b>	<b>(137)</b>	<b>25.139</b>	<b>22.541</b>	<b>-</b>	<b>109.663</b>	<b>49.005</b>	<b>1.073.507</b>	<b>-</b>	<b>1.073.507</b>
Destinazione utile esercizio precedente							44	48.961	(49.005)		-	-
Utile d'esercizio									14.477	14.477	-	14.477
Utile netto su "cash flow hedge" - Nota 1.3.16						(6.633)				(6.633)	-	(6.633)
Differenze di conversione			290							290	-	290
<b>Totale risultato complessivo</b>			<b>290</b>			<b>(6.633)</b>	<b>-</b>		<b>14.477</b>	<b>8.133</b>	<b>-</b>	<b>8.133</b>
<b>Al 31 marzo 2024</b>	<b>5.000</b>	<b>862.513</b>	<b>73</b>	<b>(137)</b>	<b>25.139</b>	<b>15.908</b>	<b>44</b>	<b>158.624</b>	<b>14.477</b>	<b>1.081.641</b>	<b>-</b>	<b>1.081.641</b>

### NOTE ESPLICATIVE AL BILANCIO CONSOLIDATO INTERMEDIO SINTETICO

Gruppo Golden Goose S.p.A. (la "Società" o "la capogruppo") è una società per azioni costituita ai sensi del diritto italiano e iscritta al Registro Imprese italiano con il numero 11212510967.

Modificata il 7 marzo 2024, la ragione sociale era in precedenza Astrum 2 S.p.A. La pubblicazione del presente Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico per i trimestri chiusi al e per il 31 marzo

# GOLDEN GOOSE

2024 e 2023 è stata autorizzata mediante delibera del Consiglio di Amministrazione del 15 maggio 2024.

La capogruppo e le società (le “controllate”) di cui la capogruppo detiene, direttamente o indirettamente, la quota di controllo del capitale o esercita il controllo (collettivamente il “Gruppo”) operano nel settore dei beni di lusso con il marchio di proprietà Golden Goose. Il Gruppo è attivo nella progettazione, produzione e distribuzione di calzature, di capi di abbigliamento, articoli di pelletteria ed altri accessori. Assoluta qualità, cura raffinata per i dettagli insieme al caratteristico look “vissuto” sono diventati le caratteristiche peculiari ma ricercate dei prodotti, rendendo Golden Goose un brand “total look” di riferimento nel settore del lusso. Coerentemente con il DNA e la mission del Gruppo, continuiamo a coltivare la cultura dell’innovazione, contribuendo con passione all’evoluzione del mondo luxury e della nostra comunità. Siamo riconosciuti come pionieri per aver:

- lanciato le sneakers nel settore del lusso, con la creazione di una vera e propria icona, la Super-Star, universalmente riconosciuta come la “luxury sneaker” per eccellenza;
- introdotto la “co-creazione”, un nuovo modo per coinvolgere la comunità del Gruppo attraverso i nostri stylist dedicati (Sneaker Maker e Dream Maker) per co-creare insieme nuovi prodotti e stili ed esprimere la propria unicità all’interno di un contesto unico ed inclusivo;
- reso la riparazione, il riutilizzo e il rinnovamento dei prodotti i nuovi punti di engagement, personali ed unici, con la nostra comunità.

## 1.1 CRITERI DI FORMAZIONE

Sebbene il Gruppo abbia designato il semestre come periodo di rendicontazione intermedia ai fini dell’applicazione dello IAS 34 e della definizione di bilancio intermedio ivi utilizzata, il presente Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico al 31 marzo 2024 e per i trimestri chiusi al 31 marzo 2024 e 2023 è stato redatto in via eccezionale in conformità a tale principio contabile al fine di consentirne l’inclusione nella documentazione ufficiale da utilizzarsi a supporto di una possibile operazione sui mercati dei capitali nei prossimi mesi.

# GOLDEN GOOSE

Il Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico non contiene tutte le informazioni che devono essere obbligatoriamente incluse nel bilancio annuale e, pertanto, deve essere letto unitamente al bilancio consolidato del Gruppo per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 contenuto nel Prospetto.

Il Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico è stato redatto al solo scopo di essere incluso nella documentazione relativa alla proposta di quotazione e negoziazione delle azioni ordinarie di Golden Goose Group S.p.A. all'Euronext di Milano gestito da Borsa Italiana S.p.A.

Con "IFRS" si intendono anche gli International Accounting Standards ("IAS") tuttora in vigore, nonché tutti i documenti interpretativi emessi dall'IFRS Interpretation Committee, precedentemente denominato International Financial Reporting Interpretations Committee ("IFRIC") ed ancor prima Standing Interpretations Committee ("SIC").

Il presente bilancio è espresso in migliaia di Euro, valuta di presentazione adottata dalla Capogruppo, in conformità dello IAS 1, che è anche la valuta funzionale della Capogruppo.

Il bilancio consolidato del Gruppo comprende:

- un prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata, distinta per attività e passività correnti e non correnti sulla base del loro realizzo o estinzione nell'ambito del normale ciclo operativo aziendale entro i dodici mesi successivi alla chiusura dell'esercizio;
- un conto economico consolidato che espone i costi e i ricavi usando una classificazione basata sulla destinazione degli stessi, modalità ritenuta coerente con le prassi del settore;
- un conto economico complessivo consolidato;
- un rendiconto finanziario consolidato redatto secondo il metodo indiretto;
- un prospetto delle variazioni del patrimonio netto consolidato;
- le note esplicative.

Il conto economico consolidato, il conto economico complessivo consolidato, il prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria consolidato, il prospetto delle variazioni del patrimonio netto consolidato e il rendiconto finanziario consolidato sono redatti in conformità e sono identici a quelli utilizzati nel bilancio consolidato al e per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023. Le seguenti note esplicative al Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico, come richiesto dallo IAS 34, sono invece presentate in forma sintetica, facendo riferimento esclusivamente alle voci la cui

# GOLDEN GOOSE

composizione o la cui variazione è significativa e, pertanto, non includono tutte le informazioni che devono essere obbligatoriamente riportate nel bilancio annuale.

Il Gruppo ha redatto il bilancio sulla base del presupposto della continuità aziendale.

## 1.2 PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO

Di seguito si fornisce l'elenco delle società incluse nel consolidamento al 31 marzo 2024:

Ragione sociale	Sede legale	Capitale azionario		Soci	Quota	Quota
		Valuta	Importo		Cons.	d'utile
					%	%
Gruppo Golden Goose S.p.A.	Italia	EUR	5.000.000	(Controllante)	100	100
Golden Goose S.p.A.	Italia	EUR	1.004.341	Gruppo Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Holland BV	Amsterdam	EUR	10.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose France	Parigi	EUR	800.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose USA INC	Wilmington	USD	909.877	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose DB UK LTD	Londra	GBP	873.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Germany GmbH	Monaco	EUR	25.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose HK Ltd	Hong Kong	HKD	1.702.351	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Korea Ltd	Seoul	KRW	8.496.080.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Switzerland GmbH	Zurigo	CHF	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Austria GmbH	Vienna	EUR	685.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Spain SL	Barcellona	EUR	3.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Belgium Sprl	Bruxelles	EUR	18.550	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Denmark ApS	Copenaghen	DKK	50.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose (Shanghai) Trading Co., Ltd	Shanghai	CNY	41.787.665	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Japan Ltd	Tokyo	JPY	7.000.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Trading Llc	Dubai	AED	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Macau Ltd	Macao	MOP	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Taiwan Ltd	Taiwan	TWD	344.490	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Australia Ltd	Sydney	AUD	10.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Turchia	Turchia	TRY	11.200.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Lux Canada Ltd	Canada	CAD	100	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Toronto Ltd	Canada	CAD	100	Golden Goose Lux Canada Ltd	100	100



# GOLDEN GOOSE

Golden Goose do Brasil LTDA	Brasile	BRL	797.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Singapore Pte. Ltd	Singapore	SGD	15.271	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Portugal	Lisbona	EUR	5.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose New Zealand	Nuova Zelanda	NZD	-	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose San Juan Pr LLC	Porto Rico	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Chile	Cile	CLP	-	Golden Goose S.p.A.	100	100
Clarosa S.r.l.	Italia	EUR	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
GGDB/IFT S.r.l.	Italia	EUR	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
GGDB/SIRIO S.r.l.	Italia	EUR	60.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Mexico	Messico	MXN	-	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Retail USA	USA	USD	1.096.110	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Thailandia	Thailandia	THB	100.000.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Israel	Israele	ILS		Golden Goose S.p.A.	100	100
GG Trading Malaysia	Malesia	MRY	1.000.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
GGDB Repubblica Dominicana	Repubblica Dominicana	DOP	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100

Con riferimento al perimetro di consolidamento, si sottolinea che GGDB/IFT è stata inclusa nel Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico a partire dal 1° gennaio 2023, mentre GGDB/Sirio è stata inclusa nel Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico a partire dal 1° gennaio 2024. Si veda il paragrafo 1.2.4.1 per informazioni più dettagliate. A partire dal trimestre chiuso al 31 marzo 2024, le seguenti società interamente possedute sono state incluse nel Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico: Golden Goose Trading Malaysia e Golden Goose Repubblica Dominicana. Rispetto al 31 dicembre 2023, le società retail con sede negli Stati Uniti sono state incorporate da Golden Goose Retail USA Inc.; Golden Goose BD LLC è stata incorporata da Golden Goose USA Inc.

A partire dal trimestre chiuso al 31 marzo 2023, Golden Goose Mexico, società interamente posseduta, è stata inclusa nel Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico. Di seguito si fornisce l'elenco delle società incluse nel consolidamento al 31 marzo 2023:

Ragione sociale	Sede legale	Capitale	Soci	Quota	Quota
		azionario		Cons.	d'utile
		Valuta	Importo	%	%

# GOLDEN GOOSE

Gruppo Golden Goose S.p.A.	Italia	EUR	5.000.000	(Controllante)	100	100
Golden Goose S.p.A.	Italia	EUR	1.004.341	Gruppo Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Holland BV	Amsterdam	EUR	10.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
SASU Golden Goose Francia	Parigi	EUR	800.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose USA INC	Wilmington	USD	909.877	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose DB UK LTD	Londra	GBP	873.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Germany Gmbh	Monaco	EUR	1.300.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose HK Ltd	Hong Kong	HKD	1.702.351	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Korea Ltd	Seoul	KRW	8.496.080.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Switzerland Gmbh	Zurigo	CHF	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Austria Gmbh	Vienna	EUR	285.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Spain SL	Barcellona	EUR	3.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Belgium Sprl	Bruxelles	EUR	18.550	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Denmark ApS	Copenaghen	DKK	50.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose (Shanghai) Trading Co., Ltd	Shanghai	CNY	41.787.665	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Japan Ltd	Tokyo	JPY	7.000.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Trading Llc	Dubai	AED	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Macau Ltd	Macao	MOP	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Taiwan Ltd	Taiwan	TWD	344.490	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Australia Ltd	Sydney	AUD	10.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose New York LLC	New York	USD	896.110	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose LA LLC	Studio City	USD	100.000	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Madison LLC	New York	USD	100.000	Golden Goose USA INC	100	100
GOLDEN GOOSE MI LLC	Miami	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
GOLDEN GOOSE SF LLC	San Francisco	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose LV Crystals Llc	Miami	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Woodbury Llc	New York	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose SCP Llc	Miami	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Boston Llc	Miami	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Dallas Llc	Miami	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100

# GOLDEN GOOSE

Golden Goose Hampton Llc	New York	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Hawaii Llc	Honolulu	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose New Jersey Llc	New Jersey	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Nashville Llc	Miami	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Atlanta Llc	Georgia	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Chicago Llc	Illinois	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Houston Llc	Texas	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Santa Clara Llc	California	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Scottsdale Llc	Arizona	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Virginia Llc	Virginia	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Turchia	Turchia	TRY	11.200.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Austin Llc	Texas	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Americana Llc	New York	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Aspen Llc	Colorado	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Boca Llc	Florida	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Topanga Llc	California	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Las Vegas Llc	Nevada	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Phila Llc	Pennsylvania	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Denver Llc	Colorado	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Detroit Llc	Michigan	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Charlotte Llc	Carolina del Nord	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Beverly Llc	California	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Lux Canada Ltd	Canada	CAD	100	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Toronto Ltd	Canada	CAD	100	Golden Goose Lux Canada Ltd	100	100
Golden Goose Bevcen Llc	California	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose BD Llc	Florida	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose do Brasil LTDA	Brasile	BRL	797.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Saint Louis Llc	Missouri	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Legacy west Llc	Texas	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100

# GOLDEN GOOSE

Golden Goose New Orleans Llc	Florida	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Portland Llc	Florida	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose San Antonio Llc	Florida	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Tampa Llc	Florida	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Singapore Pte. Ltd	Singapore	SGD	15.271	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Portugal	Lisbona	EUR	5.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose New Zealand	Nuova Zelanda	NZD	-	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Chicago Oakbrook	Illinois	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Glendale	California	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose San Juan Pr LLC	Porto Rico	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Charleston	South Carolina	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Miami Design	Miami	USD	-	Golden Goose USA INC	100	100
Golden Goose Chile	Cile	CLP	-	Golden Goose S.p.A.	100	100
Clarosa S.r.l.	Italia	EUR	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
GGDB/IFT S.r.l.	Italia	EUR	100.000	Golden Goose S.p.A.	100	100
Golden Goose Mexico	Messico	MXN	-	Golden Goose S.p.A.	100	100

Per la conversione dei bilanci espressi in valuta estera, sono stati applicati i tassi indicati nella seguente tabella:

Descrizione valuta	Puntuale al 31 marzo 2024	Media per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024	Puntuale al 31 marzo 2023	Media per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023
Dollaro USA - USD	1,0811	1,0857	1,0875	1,0730
Sterlina inglese - GBP	0,8551	0,8562	0,8792	0,8832
Won Corea del Sud - KRW	1458,67	1444,22	1420,26	1369,47
Dollaro HK - HKD	8,4594	8,4908	8,5367	8,4107
Renminbi (Yuan) - CNY	7,8144	7,8050	7,4763	7,3408
Corona danese - DKK	7,458	7,4563	7,4485	7,4429
Franco svizzero - CHF	0,9766	0,9495	0,9968	0,9925
Yen giapponese - JPY	163,45	161,20	144,83	141,98
Diram degli Emirati Arabi Uniti - AED	3,9703	3,9874	3,9938	3,9406
Pataca Macao - MOP	8,7132	8,7456	8,7928	8,6630

# GOLDEN GOOSE

Dollaro di Taiwan - TWD	34,5961	34,1317	33,1398	32,6178
Dollaro australiano - AUD	1,6607	1,6514	1,6268	1,5690
Dollaro canadese - CAD	1,4672	1,4640	1,4737	1,4507
Lira turca TRY	34,9487	33,6346	20,8632	20,2594
Real brasiliano - BRL	5,4032	5,3762	5,5158	5,5739
Dollaro di Singapore - SGD	1,4587	1,4552	1,4464	1,4300
Dollaro neozelandese - NZD	1,8092	1,7720	1,7392	1,7036
Peso cileno - CLP	1060,09	1027,74	858,85	870,42
Peso messicano - MXN	17,9179	18,4434	19,6392	20,0453
Baht thailandese - THB	39,412	38,7297	-	-
Nuovo shekel israeliano - ILS	3,9799	3,9760	-	-
Ringgit malese - MYR	5,1168	5,1282	-	-
Peso dominicano - DOP	63,9241	63,8366	-	-

## 1.2.1 Stagionalità

Il Gruppo svolge un'attività che, pur non essendo soggetta a significative tendenze stagionali o cicliche, presenta una certa variabilità nella distribuzione dei ricavi e dei costi nel corso dei mesi. Inoltre, il mercato in cui il Gruppo opera è caratterizzato dalla tipica natura stagionale delle vendite retail. Tuttavia, gli amministratori ritengono che l'attività del Gruppo non sia "altamente stagionale" ai sensi dello IAS 34.

## 1.2.2 Principi contabili e interpretazioni con applicazione a partire dal 1° gennaio 2024 o successivamente.

Le politiche contabili adottate per redigere il Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico sono coerenti con quelle adottate per redigere il bilancio consolidato del Gruppo per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, ad eccezione dell'adozione dei nuovi principi contabili in vigore dal 1° gennaio 2024. Il Gruppo non ha adottato anticipatamente alcun principio, interpretazione o modifica già emanato ma non ancora entrato in vigore.

Alcune modifiche si applicano per la prima volta nel 2024, ma non producono alcun un impatto sul Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico del Gruppo.

Dal 1° gennaio 2024 sono applicabili le seguenti modifiche:

- Supplier finance arrangements – Modifiche a IAS 7 e IFRS 7;
- Modifiche allo IFRS 16: Lease Liability in a Sale and Leaseback;
- Modifiche allo IAS 1: Classificazione delle passività come correnti o non correnti;

## 1.2.2.1 *Supplier finance arrangements – Modifiche a IAS 7 e IFRS 7*

A maggio 2023, lo IASB ha emesso degli emendamenti allo IAS 7 Rendiconto finanziario e all'IFRS 7 Strumenti finanziari: Informativa per chiarire le caratteristiche degli accordi di finanziamento con i fornitori e richiedere l'ulteriore comunicazione di tali accordi. Gli obblighi di informativa previsti dalle modifiche hanno lo scopo di aiutare gli utilizzatori del bilancio a comprendere gli effetti degli accordi di finanziamento con i fornitori sulle passività, sui flussi finanziari e sull'esposizione al rischio di liquidità di un'entità.

Le disposizioni transitorie chiariscono che un'entità non è tenuta a fornire informative nei periodi intermedi durante il primo anno di applicazione delle modifiche. Pertanto, le modifiche non hanno avuto impatto sul Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico del Gruppo.

## 1.2.2.2 *Modifiche allo IFRS 16: Lease Liability in a Sale and Leaseback*

Nel settembre 2022, lo IASB ha emesso degli emendamenti all'IFRS 16 per specificare i requisiti utilizzati per valutare le passività derivanti da leasing in una transazione di vendita e retro-locazione, per garantire che il venditore-locatario non rilevi alcun importo di utile o perdita relativo al diritto d'uso che mantiene.

Le modifiche non hanno avuto impatto sul Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico del Gruppo.

## 1.2.2.3 *Modifiche allo IAS 1: Classificazione delle passività come correnti o non correnti*

A gennaio 2020 e a ottobre 2022, lo IASB ha emesso degli emendamenti ai paragrafi da 69 a 76 dello IAS 1 allo scopo di specificare i requisiti per la classificazione delle passività come correnti o non correnti. Le modifiche chiariscono:

- Cosa si intende per diritto di postergazione della scadenza;
- Che il diritto di postergazione deve esistere alla chiusura dell'esercizio;
- Che la classificazione non è impattata dalla probabilità con cui l'entità eserciterà il proprio diritto di postergazione;
- Che solamente se un derivato implicito in una passività convertibile è esso stesso uno strumento di capitale la scadenza della passività non ha impatto sulla sua classificazione.

Inoltre, è stato introdotto un requisito in base al quale un'entità deve fornire informazioni quando una passività derivante da un contratto di finanziamento è classificata come non

corrente e il diritto dell'entità a differire il regolamento è subordinato al rispetto di accordi futuri entro dodici mesi.

Le modifiche non hanno avuto impatto sul Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico del Gruppo.

### **1.2.3 Stime e assunzioni significative**

Il bilancio è redatto sulla base di stime e assunzioni formulate dagli amministratori per determinare il valore delle attività e passività, nonché per valutare i potenziali rischi. Le stime si basano sulle migliori informazioni disponibili e sull'esperienza storica; tuttavia, i risultati effettivi potrebbero discostarsi dalle stesse. Le stime e i giudizi significativi utilizzati sono rivisti periodicamente ed eventuali variazioni si riflettono nel bilancio. Gli esempi specifici rivisti per il periodo in esame includono la valutazione di avviamento e attività immateriali, fondi svalutazione crediti, corrispettivo variabile per resi e rimanenze. È importante sottolineare che, a meno che non vi siano motivi specifici che richiedono una valutazione immediata, l'avviamento o le attività immateriali a vita utile indefinita sono sottoposti a test di impairment con frequenza annuale. Nessun indicatore di perdita di valore è stato individuato per i trimestri chiusi al 31 marzo 2024 e 2023. Per informazioni più dettagliate sulle stime e i giudizi più significativi si rimanda al bilancio annuale.

### **1.2.4 Aggregazioni aziendali**

#### *1.2.4.1 Aggregazioni aziendali effettuate nel periodo corrente – Acquisizione di Calzaturificio Sirio S.r.l.*

Nel settembre 2022 Golden Goose S.p.A. ha sottoscritto un accordo vincolante con Calzaturificio Sirio S.r.l. ("Sirio"), uno dei fornitori delle sue sneaker, per l'acquisizione di una partecipazione di minoranza pari al 30%. Le parti hanno inoltre concordato un sistema di opzioni che possono permettere al Gruppo di acquisire il controllo di maggioranza della società a partire dal 2023. Al 31 dicembre 2022, la partecipazione in Sirio è contabilizzata nel bilancio con l'equity method.

Nel novembre 2023, le parti hanno sottoscritto un secondo accordo per l'acquisizione totale di Sirio da parte di Golden Goose S.p.A., con effetto dal 1° gennaio 2024.

Sirio, che ha sede in Campania, nel sud d'Italia, è specializzata nella progettazione, produzione e commercializzazione di calzature di alta gamma per alcuni dei marchi di lusso più noti in Italia.

# GOLDEN GOOSE

Con una capacità produttiva pari a circa 350.000 paia l'anno e un forte potenziale di crescita, Sirio ha l'obiettivo di preservare il patrimonio artigianale del distretto calzaturiero campano, supervisionando tutte le fasi centrali della filiera produttiva per garantire i più alti standard qualitativi.

Ad oggi, il corrispettivo totale definito per tale acquisizione è stato provvisoriamente quantificato in Euro 5.920 migliaia, di cui Euro 4.420 migliaia versati a gennaio 2024, oltre alle rate di Euro 500 migliaia, versata a novembre 2023, ed Euro 1.000 migliaia, versata a settembre 2022. Alla data di acquisizione, il fair value della partecipazione del 30% in Sirio già detenuta ammontava a Euro 2.357 migliaia, secondo la stima effettuata tenendo conto del prezzo pagato per il restante 70%. La differenza tra il valore di carico dell'investimento e il suo fair value è pari a Euro 495 migliaia ed è stata rilevata nel Conto Economico Consolidato dell'esercizio 2024, tra i Proventi Finanziari.

Il corrispettivo provvisorio è soggetto a un adeguamento del prezzo, da saldare a maggio 2024, correlato al calcolo della Posizione Finanziaria Netta di Sirio al 31 dicembre 2023.

L'accordo di acquisto del pacchetto azionario prevedeva un compenso aggiuntivo per il precedente titolare dell'azienda, che sarà pagato in rate annuali nel periodo 2024-26 solo se questi manterrà il rapporto d'impiego con l'azienda. Tale compenso aggiuntivo (Euro 1.093 migliaia l'anno) non è incluso nel corrispettivo trasferito per l'acquisizione e sarà contabilizzato come costo di gestione.

Alla data del presente documento, l'allocazione del prezzo pagato nell'ambito dell'aggregazione aziendale non è stata ancora completata, poiché la determinazione, da parte del Gruppo, del fair value delle attività acquisite e delle passività assunte è ancora in corso; la seguente tabella riepiloga gli importi provvisori:

(Euro migliaia)	Al 1° gennaio 2024
Attività immateriali	113
Attività materiali	1.712
Altre attività non correnti	43
<b>Attività non correnti</b>	<b>1.869</b>
Rimanenze	1.840
Crediti commerciali	1.318
Imposte correnti attive	271
Altre attività correnti	2.170
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.011
<b>Attività correnti</b>	<b>6.610</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>8.479</b>



# GOLDEN GOOSE

Fondi pensione e quiescenza	(644)
Fondi per rischi e oneri non correnti	(55)
<b>Passività non correnti</b>	<b>(699)</b>
Debiti commerciali	(2.627)
Altre passività correnti	(700)
Passività fiscali	(524)
Passività finanziarie correnti	(408)
<b>Passività correnti</b>	<b>(4.258)</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>(4.957)</b>
<b>Totale attivo netto identificabile al fair value</b>	<b>3.522</b>
Avviamento provvisorio conseguente all'acquisizione	4.936
<b>Totale</b>	<b>8.457</b>
<b>Corrispettivo provvisorio</b>	
Corrispettivo totale per il 70%	5.920
Fair value del 30% già detenuto alla data di acquisizione	2.357
<b>Totale</b>	<b>8.457</b>

L'ammontare lordo dei crediti commerciali acquisiti è di Euro 1.318 migliaia e si prevede l'incasso dell'intero importo contrattuale.

Si prevede che l'avviamento rilevato consentirà di catturare le sinergie che saranno raggiunte nell'ambito del consolidamento delle attività nel Gruppo Golden Goose, nonché le attività immateriali che non sono idonee per la rilevazione separata, come la forza lavoro. Non si prevede che l'avviamento sia deducibile a fini fiscali.

Per l'acquisizione della quota di maggioranza, il Gruppo non ha sostenuto costi aggiuntivi significativi, poiché i costi dell'operazione, come spese legali e di due diligence, erano già stati sostenuti nel 2022, quando il Gruppo ha acquistato la quota iniziale del 30% in Sirio.

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024, dalla data di acquisizione, 1° gennaio 2024, GGDB/Sirio ha contribuito ai ricavi consolidati per Euro 279 migliaia, al netto delle vendite infragrupo.

#### *1.2.4.2 Aggregazioni aziendali effettuate in periodi precedenti – Acquisizione di GGDB/IFT S.r.l.*

Nel corso del 2022 Golden Goose S.p.A. e Italian Fashion Team S.r.l. hanno sottoscritto un accordo vincolante per l'acquisizione totalitaria, da parte di Golden Goose S.p.A., di GGDB/IFT S.r.l., società neocostituita per effetto di un conferimento di ramo d'azienda da parte della stessa Italian Fashion Team S.r.l., ramo d'azienda costituito di fatto dalla totalità delle attività, dei beni e dei rapporti giuridici di Italian Fashion Team S.r.l. (a meno delle partecipazioni e di un finanziamento soci).

Italian Fashion Team S.r.l. rappresenta uno dei principali fornitori di sneakers per il Gruppo.

Fondata nel 2007 e con sede a Casarano (Lecce), in Italia, Italian Fashion Team S.r.l. è specializzata nella progettazione, produzione e commercializzazione di calzature di alta gamma

# GOLDEN GOOSE

per alcuni dei marchi di lusso più noti in Italia. Italian Fashion Team S.r.l. ha l'obiettivo di preservare il patrimonio artigianale del distretto calzaturiero salentino, supervisionando tutte le fasi centrali della filiera produttiva per garantire i più alti standard qualitativi. Nel 2022 il suo team di oltre 270 dipendenti ha prodotto oltre 870.000 paia di sneakers, l'80% delle quali per Golden Goose.

L'acquisizione si inserisce nell'ambito della strategia di integrazione verticale della catena di fornitura del Gruppo. Artigianalità, manualità e tradizione italiana sono al centro del marchio Golden Goose. Questo si fonde con una ferma volontà di preservare l'artigianato tradizionale e l'eccellenza artigianale italiana. L'integrazione con la neocostituita società GGDB/IFT S.r.l. ci consentirà di avere il controllo strategico della catena di approvvigionamento del Gruppo, nonché l'opportunità di governare la capacità produttiva dello stesso in vista della crescita attesa nel medio-lungo termine del nostro brand.

L'acquisizione è avvenuta il 1° gennaio 2023 e la società GGDB/IFT S.r.l. è stata inclusa nel perimetro di consolidamento a partire da tale data.

Al 31 marzo 2023, l'allocazione del prezzo pagato era ancora provvisoria; il fair value delle attività nette identificabili era pari a Euro 17.047 migliaia, mentre l'importo provvisorio del corrispettivo totale trasferito ammontava a Euro 43.044 migliaia; pertanto, l'Avviamento provvisorio conseguente all'acquisizione al 31 marzo 2023 ammontava a Euro 25.997 migliaia. L'allocazione del prezzo pagato in relazione all'aggregazione aziendale è stata completata più avanti nel 2023, come riportato nel Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2023. La seguente tabella riepiloga il fair value delle attività acquisite e delle passività assunte:

(Euro migliaia)	Al 1° gennaio 2023
Attività immateriali	26
Attività materiali	5.791
Imposte differite attive	70
Altre attività finanziarie non correnti	109
Altre attività non correnti	361
<b>Attività non correnti</b>	<b>6.358</b>
Rimanenze	3.080
Crediti commerciali	25.357
Imposte correnti attive	11
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	4.360
<b>Attività correnti</b>	<b>32.808</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>39.166</b>
Fondi pensione e quiescenza	(1.214)
<b>Passività non correnti</b>	<b>(1.214)</b>
Debiti commerciali	(13.013)
Altre passività correnti	(3.340)
Passività finanziarie correnti	(4.552)
<b>Passività correnti</b>	<b>(20.906)</b>

# GOLDEN GOOSE

Totale passivo	(22.119)
Totale attivo netto identificabile al fair value	17.047
Avviamento derivante dall'acquisizione	25.997
<b>Corrispettivo trasferito</b>	<b>43.044</b>

L'ammontare lordo dei crediti commerciali acquisiti è di Euro 25.357 migliaia e si prevede l'incasso dell'intero importo contrattuale.

Il corrispettivo totale definito per tale acquisizione è pari a Euro 43.044 migliaia, come indicato più dettagliatamente di seguito:

Prezzo corrisposto a gennaio 2023	31.544
Fair value del corrispettivo differito	11.500
<b>Corrispettivo totale</b>	<b>43.044</b>

La prima tranche del corrispettivo (Euro 31.544 migliaia) è stata depositata su un conto fiduciario nel dicembre 2022. L'operazione si è perfezionata il 1° gennaio 2023 con la liberazione di tale conto a favore del venditore.

La parte differita del corrispettivo, esigibile nel 2024, presenta, alla data di acquisizione, un fair value provvisorio di Euro 11.500 migliaia.

Nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, la contabilizzazione dell'acquisizione di GGDB/IFT è divenuta definitiva, con variazioni dovute all'inclusione dell'adeguamento del prezzo versato ad aprile 2023 (Euro 419 migliaia), della revisione della stima del fair value del corrispettivo differito (Euro 10.193 migliaia) e di una revisione di scarso rilievo del fair value del fondo pensione e quiescenza a seguito di una valutazione attuariale. A seguito di tali revisioni, l'avviamento finale alla data di acquisizione ammonta a Euro 25.046 migliaia.

I flussi finanziari presentati come "Acquisizioni, al netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti" nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023 sono comprensivi delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti detenuti da GGDB/IFT alla data di acquisizione (Euro 4.360 migliaia).

I costi di transazione, pari a Euro 461 migliaia, prevalentemente costi legali e di due diligence, sono rilevati come oneri e inclusi in "Spese generali ed amministrative". L'uscita di cassa dei costi della transazione è presentata come flusso di cassa operativo, di cui Euro 334 migliaia nel 2023, ed Euro 127 migliaia nel 2022.

L'accordo di acquisto del pacchetto azionario prevedeva un compenso aggiuntivo per il precedente titolare dell'azienda (da versare alla sua società, la Italian Fashion Team S.r.l.), che

# GOLDEN GOOSE

sarà pagato in rate annuali nel periodo 2024-27 solo se questi manterrà il rapporto d'impiego con l'azienda. Tale compenso aggiuntivo (Euro 1.500 migliaia l'anno) non è incluso nel corrispettivo trasferito per l'acquisizione e sarà contabilizzato come costo di gestione.

L'avviamento catturerà le sinergie che saranno raggiunte nell'ambito del consolidamento delle attività nel Gruppo Golden Goose, nonché le attività immateriali che non sono idonee per la rilevazione separata, come la forza lavoro. Non si prevede che l'avviamento sia deducibile a fini fiscali.

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023, dalla data di acquisizione, 1° gennaio 2023, GGDB/IFT ha contribuito ai ricavi consolidati per Euro 2.832 migliaia, al netto delle vendite infragruppo.

## 1.3 COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA

### 1.3.1 Attività immateriali

Di seguito si riporta la composizione e la movimentazione delle attività immateriali per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024.

Descrizione	Costo 01.01.20 24	F.do Amm.to 01.01.202 4	Valore Netto 01.01.20 24	Incres enti	Amm.ti	Aggrega zione aziendal e	Variazi oni dei corsi di cambio	Costo 31.03.2 024	F.do Amm.to 31.03.20 24	Valore Netto 31.03.2 024
Marchi e brevetti	703.762	(289)	703.473		(11)			703.762	(300)	703.462
Concessioni, licenze, software e diritti simili	28.618	(18.895)	9.723	418	(1.228)	60	1	29.085	(20.111)	8.974
Key Money	9.656	(7.395)	2.261		(293)		-37	9.567	(7.637)	1.930
Avviamento	573.129	0	573.129			4.936		578.065		578.065
Backlog	11.900	(11.900)	0					11.900	(11.900)	0
Customer relationship	185.600	(43.356)	142.244		(3.107)			185.600	(46.463)	139.137
Attività immateriali in corso e acconti	420	0	420	112				533		533
Altre attività immateriali	151	(113)	38	20	(9)			168	(117)	51
<b>Totale</b>	<b>1.513.236</b>	<b>(81.948)</b>	<b>1.431.288</b>	<b>551</b>	<b>(4.649)</b>	<b>4.996</b>	<b>(35)</b>	<b>1.518.679</b>	<b>(86.528)</b>	<b>1.432.152</b>

Al 31 marzo 2024 le attività immateriali ammontano a Euro 1.432.152 migliaia e registrano un incremento di Euro 864 migliaia (0,1%), rispetto a Euro 1.431.288 migliaia al 31 dicembre 2023.

L'incremento è riconducibile principalmente a:

- (i) un aumento dell'avviamento di Euro 4.936 migliaia (0,9%), da Euro 573.129 migliaia al 31 dicembre 2023, a Euro 578.065 migliaia al 31 marzo 2024, a causa dell'acquisizione di Sirio; parzialmente compensato da;

# GOLDEN GOOSE

- (ii) una diminuzione dei rapporti con la clientela di Euro 3.107 migliaia (2,2%), da Euro 142.244 migliaia al 31 dicembre 2023 a Euro 139.137 migliaia al 31 marzo 2024, a seguito dell'ammortamento.

Di seguito si riporta la composizione e la movimentazione delle attività immateriali per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023.

Descrizione	Costo 01.01.2023	F.do Amm.to 01.01.2023	Valore Netto 01.01.2023	Incrementi	Amm. ti	Aggregazioni e aziendale	Variazioni dei corsi di cambio	Costo 31.03.2023	F.do Amm.to 31.03.2023	Valore Netto 31.03.2023
Marchi e brevetti	703.762	(245)	703.517	0	(11)	0	0	703.762	(255)	703.506
Concessioni, licenze, software e diritti simili	21.901	(14.586)	7.315	285	(1.050)	26	(4)	22.282	(15.710)	6.573
Key Money	8.635	(6.073)	2.562	0	(316)	0	(142)	8.408	(6.304)	2.104
Avviamento	548.083	0	548.083	0	0	25.997	0	574.080	0	574.080
Backlog	11.900	(11.900)	0	0	0	0	0	11.900	(11.900)	0
Rapporti con la clientela	185.600	(30.860)	154.740	0	(3.081)	0	(0)	185.600	(33.942)	151.658
Attività immateriali in corso e acconti	372	0	372	38	0	0	0	410	0	410
Altre attività immateriali	199	(126)	73	7	(11)	0	(6)	203	(139)	64
<b>Totale</b>	<b>1.480.453</b>	<b>(63.790)</b>	<b>1.416.663</b>	<b>330</b>	<b>(4.469)</b>	<b>26.023</b>	<b>(152)</b>	<b>1.506.645</b>	<b>(68.250)</b>	<b>1.438.395</b>

Al 31 marzo 2023 le attività immateriali ammontano a Euro 1.438.395 migliaia e registrano un incremento di Euro 21.732 migliaia (1,5%), rispetto a Euro 1.416.663 migliaia al 31 dicembre 2022.

L'incremento è riconducibile principalmente a:

- (iii) un aumento dell'avviamento di Euro 25.997 migliaia (4,7%), da Euro 548.083 migliaia al 31 dicembre 2022, a Euro 574.080 migliaia al 31 marzo 2023, a causa dell'acquisizione di GGDB/IFT, completata nel gennaio 2023;
- (iv) una diminuzione dei rapporti con la clientela di Euro 3.081 migliaia (2,0%), da Euro 154.739 migliaia al 31 dicembre 2022 a Euro 151.658 migliaia al 31 marzo 2023, a seguito dell'ammortamento.

# GOLDEN GOOSE

I Marchi e l'Avviamento sono sottoposti a test di impairment dagli amministratori almeno annualmente, al momento della redazione del bilancio d'esercizio.

L'andamento economico e aziendale conseguito nel primo trimestre 2023 e nel primo trimestre 2024 è in linea con le assunzioni formulate al momento della verifica della recuperabilità del valore di Marchi e Avviamento durante la redazione del Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2022 e al 31 dicembre 2023. Pertanto, non sono emerse indicazioni di potenziali perdite di valore e non sono stati eseguiti test di impairment specifici su tali voci ai fini della redazione del presente Bilancio Consolidato Intermedio Sintetico.

## 1.3.2 Attività materiali

Di seguito si riporta la composizione e la movimentazione delle attività materiali per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024.

Descrizione	Costo 01.01. 2024	F.do Amm.to 01.01.2024	Valore Netto 01.01. .202 4	Incrementi	Ammortamenti	Aggregazioni aziendale	Variazioni dei corsi di cambio	Costo 31.03.2 024	F.do Amm.to 31.03.202 4	Valore netto al 31.03.20 24
Terreni e fabbricati	11.326	(2.535)	8.791	98	(118)	53		11.489	(2.665)	8.824
Impianti e macchinari	5.004	(3.067)	1.937	231	(158)	1.482		7.119	(3.628)	3.491
Arredi e migliorie su beni di terzi	103.899	(44.729)	59.170	2.528	(3.729)	231	380	107.110	(48.531)	58.580
Immobilizzazioni in corso e acconti	15.236	0	15.236	1.971			(62)	17.146	0	17.146
<b>Totale</b>	<b>135.465</b>	<b>(50.330)</b>	<b>85.134</b>	<b>4.827</b>	<b>(4.005)</b>	<b>1.766</b>	<b>318</b>	<b>142.864</b>	<b>(54.824)</b>	<b>88.041</b>

Di seguito si riporta la composizione e la movimentazione delle attività materiali per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023.

Descrizione	Costo 01.01.20 23	F.do Amm.to 01.01.20 23	Valore Netto 01.01.20 23	Incrementi	Ammortamenti	Aggregazioni aziendale	Variazioni dei corsi di cambio	Costo 31.03.20 23	F.do Amm.to 31.03.20 23	Valore netto al 31.03.20 23
Terreni e fabbricati	6.875	(1.609)	5.266	12	(56)	3.976	0	11.319	(2.121)	9.198
Impianti e macchinari	817	(531)	286	0	(125)	1.650	0	4.464	(2.652)	1.812

# GOLDEN GOOSE

Arredi e migliorie su beni di terzi	86.234	(32.185)	54.049	1.500	(3.118)	166	(881)	86.602	(34.886)	51.716
Immobilizzazi oni in corso e acconti	6.490	0	6.490	2.084	0	0	(20)	8.554	0	8,554
<b>Totale</b>	<b>100.416</b>	<b>(34.325)</b>	<b>66.091</b>	<b>3.596</b>	<b>(3.298)</b>	<b>5.793</b>	<b>(901)</b>	<b>110.939</b>	<b>(39.659)</b>	<b>71.280</b>

Al 31 marzo 2024 le attività materiali ammontano a Euro 88.041 migliaia e registrano un incremento di Euro 2.907 migliaia (3,4%), rispetto a Euro 85.134 migliaia al 31 dicembre 2023.

Tale variazione è riconducibile principalmente a:

- (i) un aumento delle immobilizzazioni in corso di Euro 1.909 migliaia (12,5%), da Euro 15.236 migliaia al 31 dicembre 2023, a Euro 17.146 migliaia al 31 marzo 2024, dovuto principalmente al nuovo retail concept lanciato a Bangkok nel marzo 2024 (Younique Cafè);
- (ii) un aumento degli impianti e macchinari di Euro 1.554 migliaia (80,2%), da Euro 1.937 migliaia al 31 dicembre 2023, a Euro 3.491 migliaia al 31 marzo 2024, riconducibile principalmente dell'acquisizione di Sirio;
- (iii) una diminuzione degli arredi e migliorie su beni di terzi di Euro 590 migliaia (1,0%), da Euro 59.170 migliaia al 31 dicembre 2023 a Euro 58.580 migliaia al 31 marzo 2024, riconducibile principalmente a migliorie su beni di terzi apportate nei negozi al dettaglio.

Al 31 marzo 2023 le attività materiali ammontano a Euro 71.280 migliaia e registrano un incremento di Euro 5.189 migliaia (7,9%), rispetto a Euro 66.091 migliaia al 31 dicembre 2022.

Tale variazione è riconducibile principalmente a:

- (i) un aumento dei terreni e fabbricati di Euro 3.932 migliaia (74,7%), da Euro 5.266 migliaia al 31 dicembre 2022, a Euro 9.198 migliaia al 31 marzo 2023, a causa del consolidamento di GGDB/IFT S.r.l
- (ii) un aumento degli impianti e macchinari di Euro 1.526 migliaia (oltre il 100%), da Euro 286 migliaia al 31 dicembre 2022, a Euro 1.812 migliaia al 31 marzo 2023, riconducibile al consolidamento di GGDB/IFT S.r.l.;
- (iii) una diminuzione degli arredi e migliorie su beni di terzi di Euro 2.333 migliaia (4,3%), da Euro 54.049 migliaia al 31 dicembre 2022 a Euro 51.716 migliaia al 31 marzo 2023,

# GOLDEN GOOSE

riconducibile principalmente all'effetto ammortamento legato alle migliorie su beni di terzi apportate nei negozi al dettaglio, negli showroom e nella sede centrale;

- (iv) un aumento delle immobilizzazioni in corso di Euro 2.063 migliaia (31,8%), da Euro 6.490 migliaia al 31 dicembre 2022, a Euro 8.554 migliaia al 31 marzo 2023, dovuto principalmente agli investimenti riguardanti la nuova sede di Marghera (Venezia) per il progetto HAUS lanciato dalla Società nel maggio 2023.

### 1.3.3 Diritti d'uso

Di seguito si riporta la composizione e la movimentazione nei periodi comparabili delle attività e passività per diritti d'uso per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024.

(Euro migliaia)	Immobili	Autovetture	Macchine elettroniche	Totale diritti d'uso	Passività per diritti d'uso
<b>Valore contabile al 31 dicembre 2023</b>	<b>136.213</b>	<b>822</b>	<b>-</b>	<b>137.036</b>	<b>(153.287)</b>
Incrementi per nuovi contratti	18.998	464	-	19.462	(19.462)
Ammortamento del periodo	(7.899)	(119)	-	(8.018)	-
Modifiche contrattuali e risoluzioni anticipate	1.489	-	-	1.489	(1.489)
Interessi maturati	-	-	-	-	(2.449)
Rimborsi	-	-	-	-	9.706
Effetto cambi	1.622	-	-	1.622	(1.851)
<b>Valore contabile al 31 marzo 2024</b>	<b>150.424</b>	<b>1.167</b>	<b>-</b>	<b>151.591</b>	<b>(168.831)</b>

Al 31 marzo 2024 le attività per diritti d'uso ammontano a Euro 151.591 migliaia e registrano un incremento di Euro 14.555 migliaia (10,6%), rispetto a Euro 137.035 migliaia al 31 dicembre 2023.

Al 31 marzo 2024 le passività per diritti d'uso ammontano a Euro 168.831 migliaia e registrano un incremento di Euro 15.544 migliaia (10,1%), rispetto a Euro 153.287 migliaia al 31 dicembre 2023.

I nuovi contratti si riferiscono per Euro 18.294 migliaia a contratti stipulati per negozi aperti nel primo trimestre 2024.

Di seguito si riporta la composizione e la movimentazione nei periodi comparabili delle attività e passività per diritti d'uso per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023.

(Euro migliaia)	Immobili	Autovetture	Macchine elettroniche	Totale diritti d'uso	Passività per diritti d'uso
<b>Valore contabile al 31 dicembre 2022</b>	<b>130.674</b>	<b>811</b>	<b>1</b>	<b>131.486</b>	<b>(144.358)</b>
Incrementi per nuovi contratti	1.913	-	-	1.913	(1.913)



# GOLDEN GOOSE

Ammortamento del periodo	(6.830)	(84)	(1)	(6.915)	-
Interessi maturati				-	(1.882)
Rimborsi				-	7.911
Effetto cambi	(1.943)			(1.943)	2.166
<b>Valore contabile al 31 marzo 2023</b>	<b>123.814</b>	<b>727</b>	<b>0</b>	<b>124.541</b>	<b>(138.076)</b>

Al 31 marzo 2023 le attività per diritti d'uso ammontano a Euro 124.541 migliaia e registrano una diminuzione di Euro 6.945 migliaia (5,3%), rispetto a Euro 131.486 migliaia al 31 dicembre 2023.

Al 31 marzo 2023 le passività per diritti d'uso ammontano a Euro 138.076 migliaia e registrano una diminuzione di Euro 6.282 migliaia (4,4%), rispetto a Euro 144.358 migliaia al 31 dicembre 2023.

I nuovi contratti si riferiscono per Euro 1.883 migliaia a contratti stipulati per negozi aperti nel primo trimestre 2023.

Molti contratti di locazione relativi a edifici commerciali prevedono pagamenti variabili legati al fatturato dei negozi. Il Gruppo si avvale di contratti di locazione immobiliare al fine di ottenere la disponibilità dei locali in cui viene svolta la sua attività; tali contratti prevedono opzioni di proroga e di risoluzione secondo quanto normalmente previsto dalla prassi commerciale.

Nessuna delle attività consistenti nel diritto d'uso soddisfa la definizione di investimento immobiliare. Il Gruppo non ha in essere contratti di subaffitto e non sono state effettuate operazioni di vendita e retro-locazione.

## 1.3.4 Partecipazioni in società collegate

Le partecipazioni in società collegate sono partecipazioni in società collegate contabilizzate secondo il metodo del patrimonio netto (equity method), e sono incluse in "Altre attività finanziarie non correnti":

Società	Paese	% proprietà	31 marzo 2024	Aggregazione e aziendale	Rivalutazione	31 dicembre 2023
Sirio	Italia	30	-	(3.542)	-	3.542
Yatay	Italia	40	795	-	(2)	797
<b>Totale investimenti in società collegate</b>			<b>795</b>	<b>(3.542)</b>	<b>(2)</b>	<b>4.339</b>

La diminuzione è dovuta principalmente all'acquisizione del restante 70% di GGDB/Sirio, divenuta una società controllata a partire dal 1° gennaio 2024, come meglio descritto nel paragrafo 1.2.4.1.

## 1.3.5 Strumenti finanziari e valutazione al fair value

Di seguito è riportata la riconciliazione tra le classi di attività e passività finanziarie rilevate nel prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata del Gruppo e le categorie adottate dall'IFRS 7 per l'identificazione delle attività e passività finanziarie:

(Euro migliaia)	Derivati designati come strumenti di copertura (attività)	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	Attività finanziarie valutate al fair value	Passività finanziarie al fair value con variazioni imputate a conto economico	Derivati designati come strumenti di copertura (passività)	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	Altro	31 marzo 2024
Altre attività finanziarie non correnti	4.869	98					1.472	6.439
Crediti commerciali		42.571						42.571
Attività finanziarie correnti	8.678	126	24.939					33.743
Passività finanziarie non correnti					(492)	(612.190)		(612.682)
Debiti commerciali						(88.304)		(88.304)
Passività finanziarie correnti				(10.655)	(7)	(41.681)		(52.343)
<b>Totale</b>	<b>13.547</b>	<b>42.795</b>	<b>24.939</b>	<b>(10.655)</b>	<b>(499)</b>	<b>(742.175)</b>	<b>1.472</b>	<b>(670.577)</b>

“Altro” si riferisce principalmente a investimenti in società collegate valutate con l’equity method. Si veda la Nota 1.3.4.

(Euro migliaia)	Derivati designati come strumenti di copertura (attività)	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	Attività finanziarie valutate al fair value	Passività finanziarie al fair value con variazioni imputate a conto economico	Derivati designati come strumenti di copertura (passività)	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	Altro	31 dicembre 2023
Altre attività finanziarie non correnti	10.326	955					4.358	15.639
Crediti commerciali		35.507						35.507
Attività finanziarie correnti	11.355	703	24.626					36.684
Passività finanziarie non correnti						(597.113)		(597.113)
Debiti commerciali						(94.127)		(94.127)
Passività finanziarie correnti				(10.562)		(44.613)		(55.175)
<b>Totale</b>	<b>21.681</b>	<b>37.165</b>	<b>24.626</b>	<b>(10.562)</b>	<b>0</b>	<b>(735.853)</b>	<b>4.358</b>	<b>(658.585)</b>

“Altro” si riferisce a investimenti in società collegate valutate con l’equity method. Si veda la Nota 1.3.4.

# GOLDEN GOOSE

Di seguito si riporta la composizione degli strumenti finanziari al 31 marzo 2024 e al 31 dicembre 2023.

<b>ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>			
<b>(Euro migliaia)</b>	<b>Note</b>	<b>31 marzo 2024</b>	<b>31 dicembre 2023</b>
<b>Derivati designati come strumenti di copertura</b>			
Contratti a termine su valuta estera	1.3.5.1	7.569	15.230
Contratti a termine su tassi di interesse	1.3.5.1	5.979	6.451
<b>Totale derivati designati come strumenti di copertura</b>		<b>13.547</b>	<b>21.681</b>
<b>Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato</b>			
Crediti commerciali	1.3.13	42.571	35.507
Altre attività finanziarie correnti		126	703
Altre attività finanziarie non correnti		98	955
Finanziamenti a dipendenti		-	-
<b>Totale attività finanziarie valutate al costo ammortizzato</b>		<b>42.795</b>	<b>37.165</b>
<b>Attività finanziarie valutate al fair value</b>			
Investimenti in fondi multi-asset	1.3.6	24.939	24.626
<b>Totale attività finanziarie al fair value</b>		<b>24.939</b>	<b>24.626</b>
<b>Totale attività finanziarie *</b>		<b>81.281</b>	<b>83.472</b>
<i>* Attività finanziarie diverse da disponibilità liquide e mezzi equivalenti</i>			
<b>Totale parte corrente</b>		<b>76.314</b>	<b>72.191</b>
<b>Totale parte non corrente</b>		<b>4.967</b>	<b>11.281</b>
<b>PASSIVITÀ FINANZIARIE</b>			
<b>(Euro migliaia)</b>		<b>31 marzo 2024</b>	<b>31 dicembre 2023</b>
<b>Passività finanziarie al fair value con variazioni imputate a conto economico</b>			
Corrispettivi potenziali da aggregazioni aziendali – correnti	1.3.7.1	10.655	10.562
Corrispettivi potenziali da aggregazioni aziendali – non correnti	1.3.7.1	-	-
<b>Totale passività finanziarie al fair value con variazioni imputate a conto economico</b>		<b>10.655</b>	<b>10.562</b>
<b>Derivati designati come strumenti di copertura</b>			
Contratti a termine su valuta estera	1.3.7.1	499	-
<b>Totale derivati designati come strumenti di copertura</b>		<b>499</b>	<b>-</b>
<b>Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato</b>			
Debiti commerciali	1.3.19	88.304	94.127
Passività di reverse factoring	1.3.7.1	7.889	11.924
Debiti verso banche – correnti	1.3.7.1	1.091	833
Debiti verso banche – non-correnti	1.3.7.1	1.905	2.105
Debiti verso obbligazionisti – correnti	1.3.7.1	5.266	5.445
Debiti verso obbligazionisti – non correnti	1.3.7.1	468.890	468.133
Passività per leasing correnti	1.3.7.1	27.435	26.412
Passività per leasing non correnti	1.3.7.1	141.396	126.875
<b>Totale passività finanziarie valutate al costo ammortizzato</b>		<b>742.175</b>	<b>735.853</b>
<b>Totale passività finanziarie</b>		<b>753.329</b>	<b>746.415</b>
<b>Totale parte corrente</b>		<b>140.647</b>	<b>149.302</b>
<b>Totale parte non corrente</b>		<b>612.682</b>	<b>597.113</b>

# GOLDEN GOOSE

In conformità all'IFRS 9, la classificazione degli strumenti finanziari è trasversale a diverse voci della posizione patrimoniale-finanziaria consolidata. Al 31 marzo 2024 le attività finanziarie registrano una diminuzione di Euro 2.191 migliaia, a Euro 81.281 migliaia, da Euro 83.472 migliaia al 31 dicembre 2023.

Al 31 marzo 2024 le passività finanziarie registrano un incremento di Euro 6.914 migliaia, a Euro 753.329 migliaia, da Euro 746.415 migliaia al 31 dicembre 2023.

## 1.3.5.1 Valutazione al fair value e relativi livelli gerarchici di valutazione

Il management ritiene che il valore contabile delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti, dei depositi a breve termine, dei crediti e dei debiti commerciali, degli scoperti bancari e delle altre passività correnti approssima il fair value in conseguenza delle scadenze a breve termine di tali strumenti. Di seguito è riportato un confronto, per classe, dei valori contabili e dei fair value degli strumenti finanziari del Gruppo, eccetto quelli con valori contabili che rappresentano ragionevoli approssimazioni dei fair value:

(Euro migliaia)	31 marzo 2024		31 dicembre 2023	
	Valore contabile	Fair value	Valore contabile	Fair value
Floating Rate Senior Secured Note	474.155	489.383	473.578	488.996

La principale passività finanziaria al 31 marzo 2024 e al 31 dicembre 2023 risulta essere costituita dal prestito obbligazionario di nominali Euro 480 milioni emesso nel corso del 2021.

Tale prestito obbligazionario risulta negoziato presso il LuxSE (Luxembourg Stock Exchange) e il mercato MTF della Borsa di Vienna (con codice ISIN XS2342638033 e XS2342637498).

Le tabelle seguenti riportano la gerarchia di valutazione al fair value delle attività e passività del Gruppo:

31 marzo 2024 (Euro migliaia)	Prezzi quotati su mercati attivi (Livello 1)	Input significativi osservabili (Livello 2)	Input significativi non osservabili (Livello 3)
<b>Attività valutate al fair value</b>			
Investimenti in fondi multi-asset	24.939		
Contratti a termine su valuta (si veda la Nota 1.3.5.2)		7.569	
Contratti a termine su tassi di interesse		5.979	
<b>Passività valutate al fair value</b>			
Contratti a termine su valuta (si veda la Nota 1.3.5.2)		(499)	
Corrispettivo potenziale			(10.655)
<b>Passività di cui è esposto il fair value</b>			
Floating Rate Senior Secured Note	(489.383)		

# GOLDEN GOOSE

31 dicembre 2023 (Euro migliaia)	Prezzi quotati su mercati attivi (Livello 1)	Input significativi osservabili (Livello 2)	Input significativi non osservabili (Livello 3)
<b>Attività valutate al fair value</b>			
Investimenti in fondi multi-asset	24.626		
Contratti a termine su valuta (si veda la Nota 1.3.5.2)		15.230	
Contratti a termine su tassi di interesse		6.451	
<b>Passività valutate al fair value</b>			
Corrispettivo potenziale			(10.562)
<b>Passività di cui è esposto il fair value</b>			
Floating Rate Senior Secured Note	(488.996)		

Durante i periodi presentati non vi sono stati trasferimenti dal Livello 1 al Livello 2 o al Livello 3 e viceversa.

## 1.3.5.2 Strumenti finanziari derivati

Nel corso dell'esercizio 2022 la società ha sottoscritto due contratti di copertura su tasso d'interesse (IRS) il cui sottostante è il prestito obbligazionario pari a Euro 480 milioni. Si riportano qui di seguito le informazioni principali relative ai due contratti di copertura:

Interest Rate Swap with no Floor								
Banca	Data di inizio copertura	Scadenza	Nozionale	Valuta	Data di sottoscrizione			Tasso interesse di riferimento %
Intesa	15-mag-23	15-mag-25	90.000	EUR	12-lug-22	trim.	3M EURIBOR	1,529%
GS	15-mag-23	15-mag-25	270.000	EUR	14-lug-22	trim.	3M EURIBOR	1,691%

I contratti di copertura su tasso d'interesse in essere al 31 marzo 2024 hanno un valore Mark to Market positivo totale per Euro 5.979 migliaia, rispetto a Euro 6.414 migliaia al 31 dicembre 2023.

Inoltre, il Gruppo ha sottoscritto contratti a termine su valuta estera a copertura di vendite che sono stati designati come strumenti di copertura per le vendite dei periodi futuri, come dettagliato nella successiva tabella:

	Importo nozionale (migliaia)	Valore contabile (migliaia di Euro)	Voce di situazione patrimoniale – finanziaria
<b>Al 31 marzo 2024</b>			
Contratti a termine su valuta estera	USD 368.500 / KRW 8.900.000 / CNY 26.000 / TRY 39.200 / AED 14.850	7.070	Altre attività finanziarie non correnti, Altre attività finanziarie correnti, Passività finanziarie non correnti, Passività finanziarie correnti
<b>Al 31 dicembre 2023</b>			
Contratti a termine su valuta estera	USD 320.000 / KRW 14.300.000 / CNY 38.000 / TRY 68.600 / AED 19.800	15.230	Altre attività finanziarie non correnti, Altre attività finanziarie correnti

### 1.3.6 Attività finanziarie valutate al fair value

Le attività finanziarie al fair value includono gli investimenti effettuati dal Gruppo Golden Goose all'inizio del 2021 per nominali Euro 25.000 migliaia in un fondo multi-asset, il MANAGER SELECT-PAM-NORMA A EUR-ACC (ISIN: LU2206354065). Al 31 marzo 2024, il fair value dell'investimento ammonta a Euro 24.939 migliaia, rispetto a Euro 24.626 migliaia al 31 dicembre 2023.

### 1.3.7 Passività finanziarie

#### 1.3.7.1 Prestiti e finanziamenti

Vengono fornite di seguito informazioni dettagliate agli utilizzatori del bilancio, informazioni sia sul tasso di interesse effettivo che sulla scadenza dei finanziamenti.

(Euro migliaia)	31 marzo 2024			31 dicembre 2023		
	Tasso d'interesse effettivo	Scadenza	Importo	Tasso d'interesse effettivo	Scadenza	Importo
<b><u>Prestiti e finanziamenti correnti</u></b>						
Passività per leasing	2,97%-16,68%	2024-2025	27.435	3,42%-16,68%	2024	26.411
Revolving facility, interessi maturati	EURIBOR 3M +3,50%	2024-2025	0	EURIBOR 3M +2,50%	2024	0
Floating Rate Senior Secured Note	EURIBOR 3M +4,875%	2024	5.266	EURIBOR 3M +4,875%	2024	5.445
Passività finanziarie di reverse factoring		2024	7.889		2024	11.924
Corrispettivo potenziale da aggregazione aziendale		2024	10.655		2024	10.562
Altre passività finanziarie correnti		2025	110		2024	0
Altri prestiti bancari correnti	EURIBOR +1,25% - 4,50%	2025	987	EURIBOR +1,25% - 4,50%	2024	832
<b>Totale passività finanziarie correnti</b>			<b>52.342</b>			<b>55.174</b>
<b><u>Prestiti e finanziamenti non correnti</u></b>						

# GOLDEN GOOSE

Passività per leasing	2,97%- 16,68%	2026-2039	141.396	3,42%- 16,68%	2025-2039	126.875
Floating Rate Senior Secured Note	EURIBOR 3M +4,875%	2027	468.890	EURIBOR 3M +4,875%	2027	468.133
Corrispettivo potenziale non corrente da aggregazione aziendale			0			0
Altri prestiti bancari non correnti	EURIBOR + 1,25% - 4,50%	2026-2029	1.905	EURIBOR + 1,25% - 4,50%	2026-2029	2.106
Altre passività finanziarie non correnti			492			
<b>Totale passività finanziarie non correnti</b>			<b>612.683</b>			<b>597.114</b>
<b>Totale passività finanziarie</b>			<b>665.025</b>			<b>652.288</b>

Il Floating Rate Senior Secured Note e la Revolving facility sono garantiti da interessi di primo rango sulla totalità del capitale azionario della controllata Golden Goose S.p.A.

Al 31 marzo 2024, le aperture di credito disponibili non utilizzate ammontano a Euro 63.750 migliaia (invariate rispetto al 31 dicembre 2023).

## 1.3.8 Rischi finanziari

Per la gestione dei rischi finanziari, si veda il paragrafo “Gestione dei rischi: obiettivi e criteri” nelle note al bilancio consolidato al 31 dicembre 2023.

## 1.3.9 Garanzie

Il Gruppo non detiene liquidità vincolata né garanzie su liquidità.

## 1.3.10 Variazioni nelle passività derivanti da attività di finanziamento

Di seguito sono riportati i movimenti delle passività finanziarie per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024.

(Euro migliaia)	31 dicembre 2023	Nuovi prestiti	Aggregazione aziendale	Rimborsi	Variazione dei tassi di cambio	Modifiche IFRS16 non monetarie	Variazione fair value	Riclass.	Altro	31 marzo 2024
<i>Prestiti e finanziamenti correnti</i>										
Passività per leasing	26.412			(7.257)	319			7.962		27.435

# GOLDEN GOOSE

Altri prestiti bancari correnti	835		(201)				201	153	987
Senior notes	5.445							(179)	5.266
Passività finanziarie di reverse factoring	11.923		(3.514)					(520)	7.889
Corrispettivo potenziale da aggregazione aziendale	10.562						94		10.655
Altre passività finanziarie correnti	(2)		408				7	(305)	110
<b>Totale passività finanziarie correnti</b>	<b>55.175</b>	<b>0</b>	<b>408 (10.972)</b>	<b>319</b>	<b>0</b>	<b>102</b>	<b>8.163</b>	<b>(851)</b>	<b>52.342</b>
<i>Prestiti e finanziamenti non correnti</i>									
Passività per leasing	126.875			1.532	20,950		(7.962)		141.396
Senior notes	468.133							757	468.890
Altri prestiti bancari non correnti	2.105							(200)	1.905
Altre passività finanziarie non correnti							492		492
<b>Totale passività finanziarie non correnti</b>	<b>597.113</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.532</b>	<b>20,950</b>	<b>492</b>	<b>(8.163)</b>	<b>757</b>
<b>Totale passività finanziarie</b>	<b>652.288</b>	<b>0</b>	<b>408 (10.972)</b>	<b>1.851</b>	<b>20,950</b>	<b>593</b>	<b>0</b>	<b>(94)</b>	<b>665.025</b>

Al 31 marzo 2024 il “Totale passività finanziarie” ammonta a Euro 665.025 migliaia, rispetto a un valore di Euro 652.288 migliaia al 31 dicembre 2023, con un incremento di Euro 12.737 migliaia.

La colonna “Riclassificazione” include gli effetti della riclassificazione da “non corrente” a “corrente” di una parte dei finanziamenti e prestiti fruttiferi, incluse le obbligazioni per leasing, legata al trascorrere del tempo. La colonna “Aggregazione aziendale” comprende l'effetto dell'acquisizione di GGDB/Sirio (nota 1.2.4.1), incluso il corrispettivo potenziale ipotizzato dal Gruppo. In seguito all'acquisizione, la controllata Golden Goose ha estinto le passività di reverse factoring (Euro 3.514 migliaia) correlate ai debiti commerciali di IFT per operazioni avvenute nel 2023 prima dell'acquisizione. Tale esborso è presentato nel rendiconto finanziario consolidato nell'ambito delle attività di finanziamento. La colonna “Altro” comprende principalmente (i) gli interessi maturati su passività finanziarie, (ii) la riclassificazione da Debiti commerciali a Passività finanziarie per reverse factoring rilevata quando risulta interamente trascorso, dalla data di fatturazione, il termine di pagamento originario concesso dal fornitore, data nella quale il



# GOLDEN GOOSE

fornitore riceve il pagamento (con l'eccezione del caso in cui il fornitore abbia ottenuto dal factor l'anticipazione della fattura, nel cui caso gli eventuali oneri finanziari gravano sul fornitore stesso) e (iii) i rimborsi dei debiti di reverse factoring effettuati dal Gruppo a favore dell'intermediario finanziario.

Di seguito sono riportati i movimenti delle passività finanziarie per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023.

(Euro migliaia)	Al 31 dicembre 2022	Aggregazione aziendale	Nuovi prestiti	Rimborsi	Variazione dei tassi di cambio	Modifiche IFRS16 non monetarie	Variazione fair value	Riclass.	Altro	Al 31 marzo 2023
<i><u>Prestiti e finanziamenti correnti</u></i>										
Passività per leasing	23.068			(6.029)	(346)			5.512		22.204
Revolving credit facility	210								47	258
Senior notes	4.071								346	4.417
Passività finanziarie di reverse factoring	20.913			(8.813)					(4.263)	7.838
Corrispettivo potenziale da aggregazione aziendale	2.486								14	2.500
Altri prestiti bancari correnti	0	4.552		(380)						4.172
Altre passività finanziarie correnti	737						(737)			0
<b>Totale passività finanziarie correnti</b>	<b>51.485</b>	<b>4.552</b>	<b>0</b>	<b>(15.221)</b>	<b>(346)</b>	<b>0</b>	<b>(737)</b>	<b>5.512</b>	<b>(3.856)</b>	<b>41.388</b>
<i><u>Prestiti e finanziamenti non correnti</u></i>										
Passività per leasing	121.291				(1.820)	1.913		(5.512)		115.873
Senior notes	465.028								749	465.777
Corrispettivo potenziale da aggregazione aziendale	-	11.500								11.500
<b>Totale passività finanziarie non correnti</b>	<b>586.319</b>	<b>11.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(1.820)</b>	<b>1.913</b>	<b>0</b>	<b>(5.512)</b>	<b>749</b>	<b>593.150</b>
<b>Totale passività finanziarie</b>	<b>637.804</b>	<b>16.052</b>	<b>0</b>	<b>(15.221)</b>	<b>(2.166)</b>	<b>1.913</b>	<b>(737)</b>	<b>0</b>	<b>(3.107)</b>	<b>634.538</b>

Al 31 marzo 2024 il "Totale passività finanziarie" ammonta a Euro 634.538 migliaia, rispetto a un valore di Euro 637.804 migliaia al 31 dicembre 2022, con una diminuzione di Euro 3.266 migliaia. La colonna "Aggregazione aziendale" comprende l'effetto dell'acquisizione di GGDB/IFT (nota 1.2.4), incluso il corrispettivo potenziale ipotizzato dal Gruppo. In seguito all'acquisizione, la controllata Golden Goose ha estinto le passività di reverse factoring (Euro 8.813 migliaia) correlate ai debiti commerciali di IFT per operazioni avvenute nel 2022 prima dell'acquisizione.

# GOLDEN GOOSE

Tale esborso è presentato nel rendiconto finanziario consolidato nell'ambito delle attività di finanziamento.

Di seguito è riportato il dettaglio delle passività per reverse factoring al 31 marzo 2024 e al 31 dicembre 2023.

(Euro migliaia)	31 marzo 2024			31 dicembre 2023		
	Debiti commerciali	Passività finanziarie	Condizioni di pagamento	Debiti commerciali	Passività finanziarie	Condizioni di pagamento
<i>Debiti per reverse factoring</i>						
210 For Golden - Intesa	11.062	1.160	240 giorni data fattura	18.685	2.623	240 giorni data fattura
210 For Golden - Illimity	1.506	2.157	da 120 a 210 giorni data fattura	1.827	2.123	da 120 a 210 giorni data fattura
Credit Agricole	381	4.573	60 giorni data fattura	1.267	7.178	60 giorni data fattura
Credem factor	-	-		-	-	
<b>Debiti di reverse factoring</b>	<b>12.949</b>	<b>7.889</b>		<b>21.779</b>	<b>11.924</b>	

Al 31 marzo 2024 e al 31 dicembre 2023 le condizioni di pagamento della maggior parte dei Debiti commerciali non rientranti negli accordi di reverse factoring prevedono il pagamento da 0 a 150 giorni dalla data fattura.

Il Gruppo classifica gli interessi pagati come flussi di cassa derivanti dall'attività operativa.

## 1.3.11 Imposte differite attive e passive

Al 31 marzo 2024 il saldo netto ammonta a Euro 134.609 migliaia (Euro 138.149 migliaia al 31 dicembre 2023) e si articola come segue:

(Euro migliaia)	31 marzo 2024	31 dicembre 2023
Imposte differite attive	7.069	5.159
Imposte differite passive	(141.678)	(143.308)
<b>Saldo netto imposte differite</b>	<b>(134.609)</b>	<b>(138.149)</b>

Le imposte differite sono costituite principalmente dall'imposta differita passiva relativa soprattutto alla valutazione al fair value del marchio "Golden Goose Deluxe Brand" e alle attività

# GOLDEN GOOSE

riconducibili ai rapporti con la clientela acquisita nell'aggregazione aziendale del 2020. Le imposte differite tengono conto dell'ammontare cumulato di tutte le differenze temporanee, sulla base delle aliquote medie attese in vigore nel momento in cui tali differenze temporanee si riverteranno. Nello specifico, per le differenze relative a Golden Goose S.p.A. l'aliquota considerata è il 27,9% (pari all'aliquota IRES del 24,0%, più l'aliquota IRAP del 3,9%). Per le differenze fiscali estere viene applicata l'aliquota fiscale locale.

## 1.3.12 Rimanenze

Di seguito si riporta la composizione delle rimanenze:

(Euro migliaia)	31 marzo 2024	31 dicembre 2023
Materie prime, sussidiarie e di consumo	8.124	5.381
Prodotti finiti e merci	115.454	108.138
<b>Totale rimanenze</b>	<b>123.578</b>	<b>113.519</b>

Al 31 marzo 2024 le rimanenze totali registrano un incremento di Euro 10.059 migliaia, a Euro 123.578 migliaia, da Euro 113.519 migliaia al 31 dicembre 2023. Le rimanenze sono al netto del fondo obsolescenza magazzino per i prodotti finiti di collezioni precedenti e le materie prime non utilizzate.

Al 31 marzo 2024, le attività per diritto di reso, incluse in "Prodotti finiti e merci" ammontano a Euro 3.717 migliaia (Euro 4.495 migliaia al 31 dicembre 2023).

Di seguito si riporta la movimentazione del fondo svalutazione magazzino.

(Euro migliaia)	2024	2023
<b>Saldo iniziale fondo, 1° gennaio</b>	<b>30.487</b>	<b>29.321</b>
Accantonamenti	2.353	1.708
Utilizzo	(1.194)	(158)
Altro	(1)	(8)
<b>Saldo finale fondo, 31 marzo</b>	<b>31.645</b>	<b>30.864</b>

Al 31 marzo 2024 il saldo dei fondi registra un incremento di Euro 1.158 migliaia, a Euro 31.645 migliaia, da Euro 30.487 migliaia al 31 dicembre 2023. Al 31 marzo 2023 il saldo dei fondi registra un incremento di Euro 1.543 migliaia, a Euro 30.864 migliaia, da Euro 29.321 migliaia al 31 dicembre 2022.

## 1.3.13 Crediti commerciali

Di seguito si riporta la composizione dei crediti commerciali:

(Euro migliaia)	31 marzo 2024	31 dicembre 2023
Crediti commerciali, lordi	45.641	38.569
Fondo svalutazione crediti	(3.070)	(3.062)
<b>Crediti commerciali</b>	<b>42.571</b>	<b>35.507</b>

L'adeguamento dei crediti al loro valore di realizzo è ottenuto mediante la detrazione di un apposito fondo calcolato in base all'analisi della recuperabilità di alcuni crediti specifici e con la stima, per tutti i restanti crediti, delle expected credit losses come previsto dall'IFRS 9. Il fondo è stimato tenendo conto dei crediti non coperti da assicurazione, considerando i massimali e le franchigie dei crediti coperti da assicurazione, come pure dei crediti relativi a contenziosi. Di seguito si riporta la movimentazione del fondo:

(Euro migliaia)	2024	2023
<b>Saldo iniziale fondi, 1° gennaio</b>	<b>3.062</b>	<b>2.792</b>
Accantonamenti	-	-
Utilizzo	-	-
Altro	8	54
<b>Saldo finale fondo, 31 marzo</b>	<b>3.070</b>	<b>2.846</b>

## 1.3.14 Altre attività correnti

Si riporta di seguito la composizione delle altre attività correnti:

(Euro migliaia)	31 marzo 2024	31 dicembre 2023
Crediti diversi	11.652	8.828
Credito IVA	12.415	6.576
Risconti attivi	5.550	5.666
Anticipi ai fornitori	2.778	1.988
<b>Altre attività correnti</b>	<b>32.395</b>	<b>23.059</b>

Al 31 marzo 2024 le altre attività correnti registrano un incremento di Euro 9.336 migliaia (40,5%), a Euro 32.395 migliaia, da Euro 23.059 migliaia al 31 dicembre 2023. Tale variazione è riconducibile principalmente a: i) un aumento del credito IVA e ii) un aumento dei crediti diversi (per lo più riferito a conti e-commerce, crediti per carte di credito e altri pagamenti elettronici).

## 1.3.15 Disponibilità liquide e mezzi equivalenti

Si riporta di seguito la composizione delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti:

# GOLDEN GOOSE

<b>(Euro migliaia)</b>	<b>31 marzo 2024</b>	<b>31 dicembre 2023</b>
Depositi bancari	120.704	131.360
Denaro e valori in cassa	1.095	1.051
<b>Totale disponibilità liquide e mezzi equivalenti</b>	<b>121.799</b>	<b>132.411</b>

Al 31 marzo 2024 le disponibilità liquide e mezzi equivalenti totali evidenziano una diminuzione di Euro 10.612 migliaia, a Euro 121.799 migliaia, da Euro 132.411 migliaia al 31 dicembre 2023.

## 1.3.16 Patrimonio netto

<b>Azioni autorizzate, emesse e completamente svincolate</b>	<b>31 marzo 2024</b>	<b>31 dicembre 2023</b>
<b>Numero di azioni</b>	<b>166.666.666</b>	<b>500.000.000</b>

Il 7 marzo 2024 l'assemblea straordinaria degli azionisti della Società ha deliberato di consolidare le Azioni della Società attraverso un frazionamento azionario inverso sulla base di un rapporto di 3:1. A seguito di tale consolidamento, il capitale azionario della Società risulta rappresentato da n. 166.666.666 azioni prive di valore nominale.

## 1.3.17 Fondi per rischi e oneri

La successiva tabella illustra l'andamento dei fondi per rischi e oneri non correnti e correnti per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024.

<b>(Euro migliaia)</b>	<b>Al 31 dicembre 2023</b>	<b>Accantonamenti</b>	<b>Rilascio</b>	<b>Utilizzo</b>	<b>Aggregazione aziendale</b>	<b>Differenze di cambio</b>	<b>Al 31 marzo 2024</b>
Fondi per rischi non correnti	6.402	211	-	-	10	113	6.736
Fondi per rischi correnti	-	2.080	-	-	-	-	2.080
<b>Totale fondi per rischi e oneri non correnti e correnti</b>	<b>6.402</b>	<b>2.291</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10</b>	<b>113</b>	<b>8.816</b>

Al 31 marzo 2024 i fondi per rischi e oneri non correnti, che includono la stima delle passività future ritenute probabili e ragionevolmente stimabili nell'ammontare, registrano un incremento di Euro 334 migliaia, a Euro 6.736 migliaia, da Euro 6.402 migliaia al 31 dicembre 2023. Tale incremento si riferisce principalmente al fondo relativo alla risoluzione anticipata di un contratto con un fornitore per Euro 180 migliaia. La controversia negli Stati Uniti, in relazione alla quale erano stati effettuati accantonamenti per le spese legali, è stata risolta in via amichevole. Il fondo per rischi e oneri correnti, pari a Euro 2.080 migliaia, include l'importo che si prevede sarà dovuto nell'ambito di un accertamento avviato dalla Guardia di Finanza nei

# GOLDEN GOOSE

confronti di Golden Goose S.p.A. A tale riguardo, secondo quanto contestato dalla Guardia di Finanza, la distribuzione delle riserve per un importo pari a Euro 125 milioni effettuata nel 2019 da Sneakers Maker S.p.A. (ora acquisita in Golden Goose S.p.A.) costituirebbe un abuso di legge, nella misura in cui ha consentito di evitare l'applicazione della ritenuta d'acconto sulle riserve di utili esistenti a livello di Golden Goose S.p.A. a tale data, e pertanto tale importo (pari all'incirca a Euro 6,3 milioni) dovrebbe essere assoggettato a ritenuta d'acconto. Nonostante l'accertamento sia tuttora in corso, Golden Goose S.p.A. ritiene sia nel suo interesse avvalersi della procedura speciale per la definizione degli avvisi di accertamento per chiudere la questione, con il beneficio di una maggiore riduzione delle sanzioni e di evitare i costi e le incertezze associati a una lite potenziale.

La successiva tabella illustra l'andamento dei fondi per rischi e oneri non correnti per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023.

(Euro migliaia)	Al 31 dicembre 2022	Accantonamenti	Rilascio	Utilizzo	Differenze di cambio	Al 31 marzo 2023
Fondo per indennità suppletiva di clientela degli agenti	123	-	-	-	-	123
Altri fondi per rischi non correnti	3.639	69	-	(15)	(71)	3.621
<b>Totale</b>	<b>3.762</b>	<b>69</b>	<b>-</b>	<b>(15)</b>	<b>(71)</b>	<b>3.744</b>

Al 31 marzo 2023 i fondi per rischi e oneri non correnti evidenziano una diminuzione di Euro 18 migliaia, a Euro 3.744 migliaia, da Euro 3.762 migliaia al 31 dicembre 2022. Al 31 marzo 2023 e al 31 dicembre 2022 il fondo per rischi e oneri correnti è pari a zero.

## Sopravvenienze fiscali e legali

Il Gruppo è esposto ai seguenti rischi:

- Il 19 settembre 2022, Lílian Patrícia Bomtempo de Queiroz Calçados EPP, una ditta individuale di proprietà di Lilian Patricia ("Lilian Patricia EPP") ha sporto denuncia contro Golden Goose S.p.A. e Iguatemi 365 sostenendo che la collezione di sneaker Super Star di Golden Goose viola il marchio denominativo "SUPER-STAR" registrato da Lilian Patricia EPP e promuove la concorrenza sleale, creando confusione e associazione indebita sul mercato brasiliano. Lilian Patricia EPP ha ottenuto un'ingiunzione contro il Gruppo che gli impone di cessare qualsiasi attività di violazione e interrompere le vendite di sneaker

# GOLDEN GOOSE

Super Star sulla piattaforma di Iguatemi 365 e in negozio. Il 19 dicembre 2022 Lilian Patricia EPP e Golden Goose S.p.A. hanno presentato una memoria congiunta richiedendo la sospensione della lite, mentre le trattative per addivenire a una soluzione erano in corso. Il procedimento è stato sospeso per l'intero 2023 e per i primi mesi del 2024. A seguito della morte di Lilian Patricia e delle relative procedure di successione in corso, il 3 aprile 2024 il tribunale ha prorogato la sospensione del procedimento, invitando gli eredi e i successori di Lilian Patricia a manifestare il loro interesse ad aderire al procedimento entro 30 giorni, a pena di estinzione dello stesso senza risoluzione del merito. Gli eredi e i successori di Lilian Patricia non hanno aderito al procedimento nel termine fissato dal tribunale e, pertanto, la Società prevede che lo stesso sarà estinto senza risoluzione del merito.

- Il Gruppo è stato oggetto di una “class action” e di un’azione legale ai sensi del Private Attorney General Act (“PAGA”) in relazione alla violazione, da parte della controllata Golden Goose USA Retail, di alcune disposizioni della legislazione sul lavoro dello Stato della California. Tali controversie coinvolgono circa 107 dipendenti, attuali e precedenti, del Gruppo (“Parte ricorrente”). La Parte ricorrente sostiene che Golden Goose S.p.A. (i) ha violato alcune disposizioni relative al divieto di arrotondare le registrazioni dell’orario ai 5-10 minuti più vicini (una pratica lecita nello Stato della California fino al febbraio 2023 e vietata con effetto retroattivo al 2019/2020), (ii) ha erroneamente classificato come non ammissibili alla retribuzione degli straordinari cinque dipendenti; e (iii) ha applicato in modo errato le procedure di rilevazione dell’orario, facendo sì che i dipendenti lavorassero fuori orario o perdessero le pause pasto. Il 5 dicembre 2023, Golden Goose S.p.A. e la Parte ricorrente hanno firmato un memorandum d’intesa (il “MOU”) che stabilisce i termini essenziali dell’accordo transattivo da stipulare per risolvere la controversia dopo la ratifica della Los Angeles Superior Court. Conformemente al MOU, Golden Goose S.p.A. ha accettato di pagare alla Parte ricorrente un risarcimento non reversibile di 462.500,00 dollari, comprensivo di tutti gli onorari e le spese legali e amministrative, che è stato accantonato nei fondi per rischi ed oneri al 31 dicembre 2023.

### **1.3.18 Passività per rimborsi**

La passività per rimborsi è una stima dei resi sui prodotti venduti durante l’anno, che potrebbero essere resi dai clienti negli anni successivi. Al 31 marzo 2024 le passività per rimborsi

# GOLDEN GOOSE

evidenziano una diminuzione di Euro 3.035 migliaia, a Euro 15.642 migliaia, da Euro 18.677 migliaia al 31 dicembre 2023.

## 1.3.19 Debiti commerciali

Al 31 marzo 2024 i debiti commerciali evidenziano una diminuzione di Euro 5.823 migliaia, a Euro 88.304 migliaia, da Euro 94.127 migliaia al 31 dicembre 2023. Tale diminuzione è riconducibile principalmente al debito in essere al 31 dicembre 2023, pari a Euro 5.893 migliaia, nei confronti di Sirio, che a seguito dell'acquisizione del restante 70% è divenuta una società controllata a decorrere dal 1° gennaio 2024.

## 1.3.20 Altre passività correnti

Si riporta di seguito il dettaglio delle altre passività correnti:

(Euro migliaia)	31 marzo 2024	31 dicembre 2023
Debiti verso dipendenti	14.531	12.690
Altre passività fiscali	6.971	6.480
Anticipi da clienti	3.430	3.416
Debiti diversi	2.687	2.950
Debiti verso istituti previdenziali	2.081	2.468
Ratei e risconti passivi	2.413	4.017
<b>Totale altre passività correnti</b>	<b>32.113</b>	<b>32.021</b>

Al 31 marzo 2024 le altre passività correnti registrano un incremento di Euro 92 migliaia, a Euro 32.113 migliaia, da Euro 32.021 migliaia al 31 dicembre 2023.

## 1.3.21 Impegni e garanzie

Si riporta di seguito la composizione degli impegni e delle garanzie:

Garanzie e fidejussioni prestate (Euro migliaia)	31 marzo 2024	31 dicembre 2023
Impegni minimi di acquisto da fornitori	29.103	34.400
Garanzia di prim'ordine su azioni di Golden Goose S.p.A.	480.000	480.000

Il Floating Rate Senior Secured Note e la Revolving facility sono garantiti da un pegno di primo grado sulle azioni di Golden Goose S.p.A. detenute dalla capogruppo e sulle azioni e attività materiali di Golden Goose USA, Inc.

Nel normale svolgimento dell'attività, Golden Goose S.p.A. ha stipulato contratti di fornitura con alcuni fornitori che prevedono per Golden Goose un impegno minimo di acquisto, come riassunto nella tabella precedente.



# GOLDEN GOOSE

Nel luglio 2022 Golden Goose S.p.A. ha avviato una collaborazione con Coronet S.p.A. e Veroverde S.r.l. per lo sviluppo di materiali sostenibili per diversi prodotti. Tale collaborazione include contratti di licenza e co-branding, che concedono a Golden Goose diritti esclusivi di progettazione e commercializzazione di calzature con il marchio Yatay, nonché contratti di fornitura di materiali sostenibili e la creazione di una joint venture, Yatay S.r.l., per la ricerca nel settore dei materiali sostenibili. Vi sono clausole (opzioni put) che stabiliscono condizioni specifiche per la vendita della partecipazione di Golden Goose. La partecipazione attualmente detenuta dal Gruppo è commentata alla Nota 1.3.4.

La durata del contratto di licenza e di co-branding è di dieci anni; alla scadenza Golden Goose ha facoltà di esercitare l'opzione di acquisto del marchio Yatay per un corrispettivo pari al 40% delle vendite nette realizzate nel decimo anno in cui è in vigore il contratto di licenza e co-branding, oppure di richiedere il rinnovo del contratto. La rinuncia al rinnovo o all'acquisto del marchio comporta per Golden Goose un pagamento a Veroverde per un importo corrispondente alla differenza tra Euro 2 milioni e l'ammontare complessivo delle royalties pagate a Veroverde nei 10 anni di validità del contratto.

Per quanto riguarda l'acquisizione GGDB/IFT, oltre alla passività finanziaria commentata nella Nota 1.2.4, alla Data del Prospetto il Gruppo è tenuto a versare al precedente proprietario dell'attività Euro 4.550 migliaia, secondo le seguenti scadenze: Euro 1.500 migliaia entro il 1° gennaio 2025, Euro 1.500 migliaia entro il 1° gennaio 2026, Euro 1.550 migliaia entro il 1° gennaio 2027. Il pagamento è subordinato alla permanenza dell'ex azionista come amministratore delegato della società e per questo motivo ogni rata sarà contabilizzata tra i costi del personale.

Per quanto riguarda l'acquisizione Sirio, avvenuta il 1° gennaio 2024 e descritta nella Nota 1.2.4.1, alla Data del Prospetto il Gruppo è tenuto a versare al precedente proprietario Euro 3.280 migliaia, secondo le seguenti scadenze: Euro 1.093 migliaia entro il 31 dicembre 2024, Euro 1.093 migliaia entro il 31 dicembre 2025, Euro 1.093 migliaia entro il 31 dicembre 2026. Il pagamento è subordinato alla permanenza dell'ex azionista come amministratore delegato della società e per questo motivo ogni rata sarà contabilizzata tra i costi del personale.

# GOLDEN GOOSE

La controllata Golden Goose fornisce garanzie a favore di altre società del Gruppo per i contratti di locazione di negozi negli Stati Uniti, in Italia e negli altri paesi in cui il Gruppo opera.

Oltre a questi, il Gruppo non ha in essere contratti significativi che non siano rilevati nella situazione patrimoniale-finanziaria consolidata.

## 1.4 COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

### 1.4.1 Ricavi netti

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024, i Ricavi Netti registrano un incremento di Euro 14.753 migliaia (11,1%) a Euro 148.099 migliaia, da Euro 133.346 migliaia nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023. A tassi di cambio costanti, i Ricavi netti evidenziano un aumento del 12,0%. Il Gruppo ha conseguito un risultato positivo nelle regioni EMEA e Americhe, grazie soprattutto al solido andamento registrato ancora una volta nei canali DTC.

Si riporta di seguito il dettaglio dei ricavi netti per i trimestri chiusi al 31 marzo 2024 e 2023 per canale distributivo e per area geografica.

#### 1.4.1.1 Ricavi netti per canale distributivo

<i>(Euro migliaia)</i>	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
DTC	105.569	89.369
Wholesale	39.374	41.150
Altro	3.156	2.828
<b>Ricavi netti</b>	<b>148.099</b>	<b>133.346</b>

#### 1.4.1.2 Ricavi netti per area geografica

<i>(Euro migliaia)</i>	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
Americhe	59.253	54.350
EMEA	64.540	50.783
APAC	21.150	25.386
Altro	3.156	2.828
<b>Ricavi netti</b>	<b>148.099</b>	<b>133.346</b>

## 1.4.2 Costo del venduto

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024 il costo del venduto evidenzia una diminuzione in termini assoluti di Euro 837 migliaia (2,1%), da Euro 39.007 migliaia per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023, a Euro 38.170 migliaia per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024.

Il costo del venduto in percentuale dei Ricavi netti evidenzia una diminuzione dal 29,3% nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023 al 25,8% nel tre mesi chiusi al 31 marzo 2024.

La diminuzione osservata in termini assoluti e in percentuale dei Ricavi netti è dovuta principalmente a: i) un aumento della quota di Ricavi netti dal canale DTC (71,3% nel trimestre chiuso al 31 marzo 2024 rispetto al 67,0% nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023), che ha generato maggiori margini lordi rispetto al canale wholesale; ii) un effetto run-rate della riduzione dei costi unitari associati al consolidamento di GGDB/IFT e a un'ulteriore riduzione dei costi unitari successivamente al consolidamento di Sirio.

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024, le rimanenze rilevate come costi ammontano a Euro 23.632 migliaia (Euro 26.776 migliaia nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023).

## 1.4.3 Spese di vendita e distribuzione

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024 le spese di vendita e distribuzione ammontano a Euro 42.475 migliaia, con un incremento di Euro 4,400 migliaia (11,6%) rispetto al trimestre chiuso al 31 marzo 2023, a causa dell'apertura di nuovi negozi nel canale DTC. In percentuale dei Ricavi netti, le spese di vendita e distribuzione per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024 risultano sostanzialmente invariate rispetto al trimestre chiuso al 31 marzo 2023 (dal 28,7% nel trimestre chiuso al 31 marzo 2024 al 28,5% nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023). Tale andamento è riconducibile a due opposti effetti: minore incidenza delle spese di vendita e distribuzione soprattutto a seguito dell'effetto leva operativa conseguito con la crescita like-for-like del canale DTC, compensata dall'aumento dei costi di gestione (inclusi costi del personale, materiali di consumo, servizi di pubblica utilità, costi outbound e ammortamento dei diritti d'uso) relativi ai negozi retail e ai canali digitali.

## 1.4.4 Spese generali e amministrative

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024 le spese generali e amministrative ammontano a Euro 24.815 migliaia, con un incremento di Euro 6.288 migliaia (33,9%) rispetto al trimestre chiuso al 31 marzo 2023 dovuto principalmente a: i) un accantonamento per rischi tributari, commentato nella Nota 1.3.17; ii) un aumento dei costi di gestione relativi alle funzioni centrali (ad es. spese IT, altri servizi); e iii) un aumento dei costi di gestione e di investimento associati a iniziative e progetti a supporto della crescita aziendale. In percentuale dei Ricavi netti, le spese generali e amministrative per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024 registrano un incremento al 16,8%, dal 13,9% del trimestre chiuso al 31 marzo 2023. Per i trimestri chiusi al 31 marzo 2024 e 2023, le spese generali e amministrative comprendono rispettivamente Euro 3.020 migliaia ed Euro 2.990 migliaia per l'ammortamento dei rapporti con la clientela rilevato nell'ambito dell'allocazione del prezzo di acquisto successiva all'acquisizione del Gruppo da parte di Permira Funds nel 2020.

## 1.4.5 Spese di marketing

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024, in linea con la sua strategia a lungo termine, il Gruppo ha continuato a rafforzare il suo impegno nelle iniziative di marketing finalizzate a elevare ulteriormente il brand. Di conseguenza, le spese di marketing del Gruppo registrano un incremento di Euro 1.641 migliaia (23,0%), a Euro 8.784 migliaia, da Euro 7.143 migliaia nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023. Le spese di marketing in percentuale dei Ricavi netti registrano un incremento dal 5,4% nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023 al 5,9% nel trimestre chiuso al 31 marzo 2024, principalmente a causa delle maggiori iniziative di CRM e dei maggiori costi di acquisizione di clienti nel canale digitale.

## 1.4.6 Riepilogo costi per natura

### 1.4.6.1 Costo del personale

Di seguito il dettaglio per natura del totale del costo del personale con indicazione della voce di conto economico di destinazione:

(Euro migliaia)	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023

# GOLDEN GOOSE

Incluso nel costo del venduto	5.998	4.549
Incluso nelle spese generali e amministrative	7.300	5.117
Incluso nelle spese di marketing	1.684	1.436
Incluso nelle spese di vendita e distribuzione	14.384	12.022
<b>Costo del personale</b>	<b>29.366</b>	<b>23.124</b>

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute, premi di risultato, gli accantonamenti di legge e quelli inerenti i contratti collettivi. Di seguito il dettaglio della composizione del costo del personale:

(Euro migliaia)	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
Salari e stipendi	22.489	17.688
Oneri sociali	5.095	3.890
Altri costi del personale	1.152	984
TFR	630	562
<b>Costo del personale</b>	<b>29.366</b>	<b>23.124</b>

## 1.4.6.2 Ammortamenti e svalutazioni

Di seguito il dettaglio per natura del totale degli ammortamenti e delle svalutazioni con indicazione della voce di conto economico di destinazione:

(Euro migliaia)	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
<b>Inclusi nel costo del venduto:</b>	<b>348</b>	<b>258</b>
Ammortamenti attività immateriali	9	12
Ammortamenti dei diritti d'uso	114	53
Ammortamenti attività materiali	225	193
<b>Inclusi nelle spese generali e amministrative:</b>	<b>5.440</b>	<b>5.064</b>
Ammortamenti attività materiali	586	415
Ammortamenti attività immateriali	4.016	3.943
Ammortamenti dei diritti d'uso	837	705
<b>Inclusi nelle spese di vendita e distribuzione:</b>	<b>10.785</b>	<b>9.301</b>
Ammortamenti attività materiali	3.177	2.684
Ammortamenti attività immateriali	562	490
Ammortamenti dei diritti d'uso	7.047	6.126
<b>Inclusi nelle spese di marketing:</b>	<b>98</b>	<b>59</b>
Ammortamenti attività materiali	17	6
Ammortamenti attività immateriali	62	23
Ammortamenti dei diritti d'uso	20	30

# GOLDEN GOOSE

<b>Totale ammortamenti, svalutazioni e rivalutazioni delle attività, inclusi nel conto economico</b>	<b>16.672</b>	<b>14.682</b>
--	---------------	---------------

Di seguito il dettaglio della composizione di ammortamenti e svalutazioni:

<i>(Euro migliaia)</i>	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
Ammortamenti attività immateriali	4.649	4.469
Ammortamenti e svalutazioni attività materiali	4.005	3.298
Ammortamenti dei diritti d'uso	8.018	6.915
<b>Totale ammortamenti, svalutazioni e rivalutazioni delle immobilizzazioni, inclusi nel conto economico</b>	<b>16.672</b>	<b>14.682</b>

## 1.4.7 Oneri e proventi finanziari

Si riporta di seguito la composizione degli oneri e dei proventi finanziari:

	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
	<b>(Euro migliaia)</b>	
Utili su cambi	3.412	4.077
Valutazione al fair value della partecipazione di minoranza in Sirio, alla data di acquisizione (1° gennaio 2024)	495	-
Variazione di fair value degli investimenti in fondi multi-asset	313	151
Altri proventi finanziari	626	82
<b>Proventi finanziari</b>	<b>4.846</b>	<b>4.310</b>
Interessi passivi e oneri bancari	(9.663)	(9.514)
Perdite su cambi	(2.296)	(9.198)
IFRS 16 oneri finanziari	(2.449)	(1.882)
Altri oneri	(178)	(90)
Quota di perdite di pertinenza di società collegate contabilizzata con il metodo del patrimonio netto	(3)	-
Variazione di fair value del corrispettivo potenziale	(94)	(14)
<b>Oneri finanziari</b>	<b>(14.682)</b>	<b>(20.684)</b>
<b>Oneri finanziari netti</b>	<b>(9.836)</b>	<b>(16.374)</b>

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024 i proventi finanziari registrano un incremento di Euro 536 migliaia (12,4%) a Euro 4.846 migliaia, da Euro 4.310 migliaia per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023, a seguito delle variazioni di fair value degli investimenti in fondi multi-asset e dell'aumento degli altri proventi finanziari legati agli interessi attivi su depositi bancari.

# GOLDEN GOOSE

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024, gli oneri finanziari evidenziano una diminuzione di Euro 6.002 migliaia (29,0%) a Euro 14.682 migliaia, da Euro 20.684 migliaia per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023.

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024, gli oneri finanziari netti ammontano a Euro 9.836 migliaia, con una diminuzione del 39,9% rispetto a oneri finanziari netti di Euro 16.374 migliaia nel trimestre chiuso al 31 marzo 2023. La diminuzione degli oneri finanziari netti è dovuta a un aumento dei proventi finanziari del 12,4% a fronte di una diminuzione degli oneri finanziari del 29,0%. Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024, gli oneri finanziari netti comprendono principalmente (i) Euro 9.663 migliaia di interessi sul debito finanziario, riconducibili principalmente ai 2027 Notes per un ammontare di Euro 9,373 migliaia (al netto dell'effetto positivo correlato a IRS) e alla linea RCF esistente per l'ammontare di Euro 290 migliaia; (ii) Euro 2.449 migliaia di interessi finanziari connessi al debito leasing; (iii) Euro 1.116 migliaia di utili netti su cambi; (iv) Euro 1.434 migliaia di altri proventi finanziari e variazioni di fair value degli investimenti in fondi multi-asset e valutazione al fair value della partecipazione di minoranza in Siria alla data di acquisizione (si veda la nota 1.2.4.1); e (v) Euro 275 migliaia di altri oneri e variazioni del fair value del corrispettivo potenziale.

## 1.4.8 Imposte sui redditi

Per il trimestre chiuso al 31 marzo 2024, le imposte sui redditi registrano un incremento di Euro 4.347 migliaia (83,7%) a Euro 9.542 migliaia, da Euro 5.195 migliaia per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023. Tale incremento è riconducibile principalmente all'aumento dell'utile prima delle imposte.

	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
<b>(Euro migliaia)</b>		
<b>Imposte correnti:</b>		
IRES	(8.370)	(7.256)
IRAP	(1.488)	(1.015)
Imposte relative a esercizi precedenti e altre imposte	(290)	(3)
Imposte differite passive	606	3.079
<b>Imposte sui redditi</b>	<b>(9.542)</b>	<b>(5.195)</b>

## 1.4.9 Utile per azione di base e diluito

L'utile per azione di base è stato calcolato dividendo il risultato netto d'esercizio attribuibile ai titolari della capogruppo per il numero medio di azioni in circolazione della Società. In assenza di potenziali azioni ordinarie, l'utile per azione diluito è pari all'utile per azione di base.

	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
Utile netto di Gruppo (Euro migliaia)	14.477	9.025
Numero medio ponderato di azioni ordinarie (migliaia)	166.667	166.667
<b>Utile per azione di base e diluito (Euro)</b>	<b>0,09</b>	<b>0,05</b>

Il numero medio ponderato di azioni ordinarie per il trimestre chiuso al 31 marzo 2023 è stato rideterminato tenendo conto del frazionamento azionario inverso descritto nel paragrafo 1.3.16. Nel corso dei trimestri non sono stati dichiarati né distribuiti dividendi.

## 1.4.10 Informazioni di settore

Ai fini dell'IFRS 8 Settori operativi, l'attività svolta dal Gruppo è condotta in un unico segmento operativo.

## 1.4.11 Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

Nei trimestri chiusi al 31 marzo 2024 e 2023, la Società non ha concluso operazioni con parti correlate di maggiore rilevanza o con un impatto significativo sul capitale o sul risultato d'esercizio del Gruppo.

Le operazioni e i saldi relativi alle società consolidate sono stati eliminati nel corso del processo di consolidamento e non sono pertanto trattati in questa sede.

Di seguito il dettaglio delle operazioni e dei saldi del Gruppo con parti correlate al 31 marzo 2024:

(Euro migliaia)	Costo del venduto	Spese di vendita e distribuzione	Spese generali e amministrative	Spese di marketing	Oneri finanziari	Proventi finanziari	Crediti commerciali	Debiti commerciali	Attività finanziarie correnti	Altre attività finanziarie non correnti	Passività finanziarie correnti	Passività finanziarie non correnti
Camefin S.r.l.			24		2						67	124
Yatay S.r.l.									220			



# GOLDEN GOOSE

Astrum S.a.p.A. di Astrum  
4 S.r.l. & C

Membri della dirigenza	757											
<b>Totale parti correlate</b>	-	-	<b>781</b>	-	<b>2</b>	-	-	-	<b>220</b>	-	<b>67</b>	<b>124</b>
<b>Totale bilancio consolidato</b>	<b>38.170</b>	<b>42.475</b>	<b>24.815</b>	<b>8.784</b>	<b>14.682</b>	<b>4.846</b>	<b>42.571</b>	<b>88.304</b>	<b>33.743</b>	<b>6.439</b>	<b>52.343</b>	<b>612.682</b>

Di seguito il dettaglio delle operazioni e dei saldi del Gruppo con parti correlate al 31 marzo 2023:

(Euro migliaia)	Costo del venduto	Spese di vendita e distribuzioni	Spese generali e amministrative	Spese di marketing	Oneri finanziari	Proventi finanziari	Crediti commerciali	Debiti commerciali	Attività finanziarie correnti	Altre attività finanziarie non correnti	Passività finanziarie correnti	Passività finanziarie non correnti
Calzaturificio Sirio S.r.l.	5.274				3			6.114			64	191
Camefin S.r.l.												
Yatay S.r.l.									220			
Astrum S.a.p.A. di Astrum 4 S.r.l. & C									337			
Membri della dirigenza			784									
<b>Totale parti correlate</b>	<b>5.274</b>	<b>-</b>	<b>784</b>	<b>-</b>	<b>3</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6.114</b>	<b>557</b>	<b>-</b>	<b>64</b>	<b>191</b>
<b>Totale bilancio consolidato</b>	<b>39.007</b>	<b>38.075</b>	<b>18.527</b>	<b>7.143</b>	<b>20.684</b>	<b>4.310</b>	<b>32.707</b>	<b>80.518</b>	<b>32.196</b>	<b>18.086</b>	<b>38.888</b>	<b>595.650</b>

Nello specifico:

- Calzaturificio Sirio S.r.l.: fino al 31 dicembre 2023 il Gruppo ha detenuto una partecipazione del 30% in Calzaturificio Sirio S.r.l. L'acquisizione, da parte del Gruppo, della restante quota del 70% nel capitale di Calzaturificio Sirio S.r.l. (attualmente GGDB/Sirio S.r.l.) è avvenuta l'8 novembre 2023 con effetto dal 1° gennaio 2024. Golden Goose S.p.A. ha rapporti commerciali con Calzaturificio Sirio S.r.l. riguardanti l'acquisto di prodotti finiti.
- Yatay S.r.l.: dal 2022 il Gruppo detiene una partecipazione del 40% in Yatay S.r.l. (Yatay S.r.l. Benefit Company), società costituita a seguito di un accordo quadro tra Golden Goose S.p.A, Coronet S.p.A. e Veroverde S.r.l. Golden Goose S.p.A. ha rapporti commerciali con Coronet e Veroverde riguardanti l'acquisto di materie prime per la produzione e le royalties per l'uso del marchio Yatay. Inoltre, in virtù della relazione esistente tra Golden Goose S.p.A. e Yatay S.r.l., che è una società collegata del Gruppo, il valore della partecipazione è rilevato tra le attività finanziarie non correnti. La rivalutazione della partecipazione è contabilizzata tra i proventi/oneri finanziari.

# GOLDEN GOOSE

- Camefin S.r.l.: società detenuta al 100 % dall'Amministratore delegato Silvio Campara. Le operazioni si riferiscono alla sublocazione a Golden Goose S.p.A. di un immobile situato a Milano utilizzato per attività di ricerca, servizi fotografici e riunioni. Il contratto di sublocazione, stipulato il 27 dicembre 2020 con una durata di sei anni, scadrà il 31 dicembre 2026.
- Astrum S.a.p.A. di Astrum 4 S.r.l. & C: è l'Azionista Venditore che, alla Data del Prospetto, detiene il 100% del capitale sociale dell'Emittente. L'operazione si riferisce all'acquisto nel 2021 e 2022 da parte di Golden Goose S.p.A., controllata interamente di proprietà dell'Emittente, delle azioni dell'Azionista Venditore. Nel 2023, l'Azionista Venditore ha acquistato tali azioni da Golden Goose S.p.A.
- La voce "Dirigenti con responsabilità strategiche" comprende la remunerazione pagata ai dirigenti con responsabilità strategiche per il loro impiego e gli emolumenti per la carica di Amministratori.

## 1.4.12 Operazioni con dirigenti con responsabilità strategiche

L'accezione dirigenti con responsabilità strategiche è intesa in senso lato, e comprende i membri dell'alta dirigenza e gli amministratori della società.

## 1.4.13 Remunerazione degli alti dirigenti del Gruppo

Di seguito si riporta la retribuzione totale corrisposta ai membri della dirigenza del Gruppo per i trimestri chiusi al 31 marzo 2024 e 2023:

(Euro migliaia)	Per il trimestre chiuso al 31 marzo	
	2024	2023
Benefici ai dipendenti a breve termine	617	653
Benefici pensionistici	116	109
Benefici di fine rapporto ai dipendenti	24	22
<b>Remunerazione dei membri della dirigenza</b>	<b>757</b>	<b>784</b>

## **1.4.14 Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Successivamente al 31 marzo 2024 non si segnalano fatti di rilievo che abbiano interessato le attività del Gruppo.

**Amministratore delegato**  
Dott. Silvio Campara